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ELŐFIZETÉS ÁBA:
Egész évre 6 ft. 
Félévre 3 ft. 
Negyedévre 1 ft 50 kr

Bérmentetlcn levelek 
csak ismert kezektől fo­

gadtatnak el.

Eéiintok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám árc 15 kr.

, ayilttérten minden gar- 
mond sor díjjá 20 kr.

Zemplén.
Társadalmi és irodalmi lap.

SEMPLEN-VÁEMEGYENEK HIVATALOS LAPJA.
nvcEo-jEiLEnsrjic: zMiinsrozEntf sárnap.

HIBDZTÉ3 DIJA
hivatalos hirdetéseknél; 
Minden szó után l kr. 
Azonfelül bélyeg SO kr.

Petitnél nagyobb, avagy 
diezbetükkel vagy kör­
zettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték sserint 
minden négyszög centim, 
után 8 kr. számittatik.

Állandó hirdetéseknél 
kedvezmény nyujtatlk.

Hirdetések és pénzkülde- 
mányek a kiadóhivatal­

hoz intézendők.

A király nemzetéhez.
A magyar állam ezereves fenállásának 

lélekemelő nagy örömünnepén, az alattvalói 
tántoríthatatlan hűség és őszinte ragasz­
kodás legbensőbb érzésével járultak a fő­
rendek, az országos képviselők, úgyszintén 
a vármegyei s városi törvényhatóságok 
képviselői Budavára királyi palotájában 1. 
hó 8-án őfelségéik a király és királyné elé, 
hogy kifejezést adjanak a legmélyebb hó­
dolatnak és tiszteletnek, mely a nemzetet 
a koronás főkhöz csatolja. Szilágyi Dezső 
remek beszédére, melyben a magyar nem­
zet érzületét, politikai hitvallását úgy tol­
mácsolta, mint talán ő előtte még senki 
más, őfelsége a király a következő tüne­
ményes beszéddel válaszolt:

Tisztelt Urak, Főrendek és Képviselők !
Kedvelt Hiveim !

Örömmel üdvözlöm kedvelt Ma­
gyarországom főrendéit és képviselőit 
itt egybegvülve s köszönettel fogadva 
hódolatukat, hálát mondok az isteni gond­
viselésnek, mely megélnem engedte, hogy 
szeretett magyar nemzetemmel együtt 
ünnepelhessem a magyar állam ezeréves 
fennállásának emlékét.

Ritka és megható e történelmi idő­
szakot jelző ünnepség, s midőn az egész 
ország átérzi annak nagy jelentőségét, 
emlékezzünk meg mindenekelőtt kegye­
lettel őseinkről, kiknek bölcsesége az 
Isten oltalma mellett biztosította ez állam 
eddigi fennállását és merítsük a törté­
nelemből azon hasznos tanulságot, hogy 
ez az ország csak akkor volt erős és vi­
rágzó, midőn fiai királyukhoz és vallá­
sukhoz híven ragaszkodva egymás közt 
testvéries egyetértésben éltek, ellenkező­
leg veszélyek környezték akkor, midőn 
belső viszályok zsibbasztották életerejét.

De még arra is utal a történelem, 
hogy hálásan emlékezzék meg az ország

tárca
Qh.r légy vidám l „

Oh, légy te vidám, szíved úgy ne fájjon 1 
Maradjon csak a bú, keserv nekem ! 
Arcod mindig vidám, derűit legyen !

A homlokodra búfellcg ne szálljon !

Legyen az élted napsugaras álom,
Tavaszi harmat rózsalevélén I 
És maradjon a hervadás nekem,

A pusztulás csak engemet találjon I

Én kész volnék a sírba térni érted,
Ha azzal szebbé tehetném az élted,

A melybe most a bú ütött tanyát.

Oh, kész volnék mosolyogva, derűs arccal 
Meghalni érted, édes, hogyha azzal

Megválthatnám a szivedből a gyászt! .. .

Krüzselyi Erzsiké.

*

azon szomszédjairól és azon nemzetekről, 
akik készségesen siettek az ország se­
gítségére, különösen akkor, midőn a több, 
mint száz éves, idegen uralomtól való 
felszabadulásáért küzdött, — s emlékez­
zék meg azon szomszédjairól is, kikkel 
az országot a jó- és balsors s őseink 
bölcsesége összefűzte, alakítva velük 
azon monarkiát, a melynek fennállása e 
helyen európai szükség, amelyet őseinktől 
örökölve, utódaimnak sértetlenül fentar- 
tani szent kötelességem és akaratom, amint 
azt mind a két állam saját érdeke is 
kívánja.

Hő óhajtásom azért, hogy ezen ka­
pocs iránti érzék nemcsak ne lazuljon, 
hanem mindenkor sértetlen maradjon, s 
hogy ezen érzék és rokonszenv kölcsö­
nös legyen a monarkia mindkét államában, 
s kölcsönös egyszersmind azon tudat is, 
hogy ezen Összetartozás alapjában nem­
csak jogai, hanem kötelességei is vannak 
mindkét félnek, amint ezt úgy a prag­
matika sankció, valamint az annak kifo­
lyásaként teremtett mostani közjogi alap 
is bölcsen elrendeli, mely alapon az egész 
monarkia, de különösen szeretett Magyar- 
országom oly örvendetesen fejlődött és 
felvirágzott, anélkül, hegy ez által ve­
szélyeztetnék a magyar állam és a ma­
gyar politikai nemzetnek rendületlenül 
fentartandó egysége s a különféle nem­
zetiségeknek az egységes állam és a tör­
vények tisztelete melletti fejlődése, vala­
mint azon a történet s a törvények által 
szentesített viszony, mely Magyarországot 
társországaival, azok külön autonóm jo­
gainak fentartásával összefűzi.

Ezer év az államok életében is hosszú 
idő. Fényes korszakok mellett sok vi - 
szontagság is érte ez idő alatt az országot. 
Nagy katasztrófák következtek, melyek 
a nemzet léteiét ismételve megsemmisü­
léssel fenyegették. A magyar nemzet lán-

Blettörténet.
A .^Zemplén* számára.

Irta : Erényi Néndor.

I.
Az ormótlan, nagy falusi szekér megállóit a 

vörös kórház kapuja előtt. Csirke Julis asszony 
nagy-begyesen leszállóit róla, csak úgy zuhogott 
rajta a százrétü szoknya ; ne lássa ez a bámész 
fővárosi nép, hogy ő csak valami inci-finci falusi 
zsellérembernek a felesége, telik neki százrétü 
viganóra, meg arra a játszi piros pántlikára is, 
ami hosszú éjfélhajába volt egész a bokájáig be­
fonva. Mikor leszállóit a szekeréről, meg is nézte 
jól minden oldalról az aranysipkás portás, onnan 
a kis üvegketrecből, hogy váljon mit hoz ez a 
parázs-szemü menyecske ebbe a szomorú házba. 
Mikor aztán lesimitotta összegyürött ujjasát és 
százrétü szoknyáját, ami a hosszú szekéruttól 
összegyűrődött, leemelt egy sirdogáló kis fiút a 
piros stráfos párnák közül, aki miatt odahagyta 
az alföldi falut, s tüzes imádót, nemsokára hites 
férjét és feljött ebbe a nagy-nagy háztengerbe, 
ahol olyan kényesek az emberek, hogy bizony 
nem igen fordulnak meg ilyen kackiás falusi me­
nyecskék után, mint odahaza a faluban, hol ő az 
első fonóban is, táncban is, hát még mikor va­
sárnap délután a templomba megy oly puccosan, 
nagy hegyesen. Dehát nem is hozza ide ebbe a 
füstős, nagy városba az ilyen magafajtáju falusi em­
bert csak a baj, mint most is a Gyurka gyerek

goló ha?a- és szabadságszeretete, harci 
vitézsége s balsorsban tanúsított szívós 
kitartása, az isteni gondviselés segélyével 
mindig leküzdötte a veszélyeket, fényes 
tanúsága* ^uya^jsképen életerejének s ál- 
lamfentartó képességének.

Ez ünrtepies pillanatban elismeréssel 
kell hogy emlékezzem meg a magyar 
nemzetnek e kiváló tulajdonságairól és 
hő óhajtásom, hogy a jövendő századok 
végtelen folyamán a nemzetet egyetér­
tésben királyával mindig az igazi haza- 
szeretet szövétneke vezérelje s a béke 
áldása közepette is higgadt, a körülmé­
nyeket és létező viszonyokat számba vevő 
megfontolással biztosítsa az állami élet 
nyugodt fejlődését és felvirágozását.

Mértékadó szerep jut a haza sorsának 
intézésénél az országgyűlésnek ; azért hő 
óhajtásom az is, hogy az országgyűlés 
mindkét házának minden egyes tagja is, 
áthatva hivatásától, valamint azon tudattól, 
hogy ebbeli állásával nemcsak különös 
jogok, hanem kötelességek is összekötvék 
az ország irányában, mely a törvény­
hozástól anyagi és szellemi jólétének gon­
dozását és előmozdítását méltán várja, 
szorgalom és hasznos munka által e vá­
rakozásnak megfelelni igyekezzék, mely 
működésében teljesen összhangzó támo­
gatásomra és kegyelmemre mindenkor 
számíthat. S e nemes feladatot kölcsönös 
bizalommal és közös erővel teljesítve va­
lósulni fog e mai ünnepies ülésükben 
hirdetett kegyeletes törvényben foglalt 
azon kijelentés, hogy »szilárd alapjai ezek 
annak az áldásos összhangnak, amelynek 
ereje a jövendő századok biztos haladá­
sának is zálogát képezi*.

Adja az ég, hogy úgy legyen, most 
és mindenkori

Legyen és maradjon velünk az Urnák 
kegyelme az uj ezerévnek minden jövendő 
megpróbáltatásai között !

átkos nyavalyája, amin már féléve, hogy jajgat és 
akin semmiféle felcser, de még a kántorné, aki 
hires javasasszony, kotyvasztott csodaszere sem 
tud segíteni. Fel kellett ide hozni a nagy vörös 
kockás kórházba, pedig ettől retteg minden pa­
rasztiélek.

— Bizony úgy esett, doktor ur, kérem szé­
pen, ez a gyerek már félesztendeje, hogy sánti- 
kál. Boldogasszony napján pedig csak leesett a 
lábáról. Mindig azt mondogatja »fáj, fáj édes 
anyám* és s térde kalácsa körül kaparászik. Al­
mából is sokszor felriad és keservesen jajgat, Én 
nem tudom mi a baja. A tiszteletesünk is . . .

— Jó, jó I szakítja félbe a komoly szemüve­
ges segédorvos. Majd megnézzük.

Szegény Gyurka, mikor ott feküdt meztele­
nül azon a nagy bádoggal bevont asztalon és 
maga mellett látott egy idegen, komoly bácsit, 
még szusszanni sem mert.

A fiatal doktor jobbra-balra forgatta, tapo­
gatta, de mikor a lábához ért, szegény Gyurka 
keservesen félj aj dúlt.

— Édes anyám 1 Ne hagyjon 1 Jaj istenem, 
jaj istenem 1

— Csitt, csitt, fiam, nem bántunk mi téged, 
meggyógyítunk.

Mikor a doktor odafordult az anyja felé és 
szemügyre vette a tüzes szemű falusi menyecs­
két, akinek arcát az imént, a félhomályban, nem 
igen vette észre, megváltoztatta a hangját.

— Hát nézze csak, lelkem, a kicsinek a

A Zemplén mai száma nyolc oldal.



Éltesse dicső királyunknak fejedelmi 
és emberi erényeit kései utódaiban, hogy 
a király és nemzet egységének rendíthe­
tetlen fundámentomán éljen és viruljon a 
magyar dicsőség mindörökké !

Vármegyei ügyek.
A vármegye diszbandérioma Budapesten a 

junius 8-iki diszfelvonulás alkalmával általános fi 
gyelem és folytonos tüntetés tárgya volt. Termé­
szetes okok hozták magukkal, hogy a Bocskay, a 
Rákóczi, a Kossuth és az Andrássyak vármegyéjének 
diszlovasait közérdeklődés várta a felvonulásnak 
majd 15 kilométernyi hosszú útvonalán, a több 
mint 500,000 főnyi nézcség körében mindenütt, — 
és az is természetes hogy mikor egy egy tribünnek 
5 -600 főnyi közönsége közt helyt foglalva a 
zempléniek megpillantották az ő nyalka daliáikat, 
éljenzésük magaval ragadta nemcsak‘az egész tri­
bünt, hanem a sok száz- meg százfőnyi sokaságot is 
a diszfelvonulás utjának illető szakaszain. így tör­
tént, hogy a huszonhárom főnyi zempléni bandé- 
rista-csapat, mely a bandéristák beláthatatlan hosszú 
sorában a 89-ik helyen következett, de számbeli 
arányát tekintve a hatodik volt, külső dísz és 
egyéni kiválóság tekintetében pedig határozot­
tan az elsők közé sorakozott, a felvonulás egész 
ideje alatt, ami eltartott jó másfél óráig, folytonos 
ovációkban részesült. Éljen a Bocskayak vármegyéje! 
teljenek a zempléni kurucok 1 Éljenek a Kossuth 
banderistái! Éljenek a derék zempléniek 1 Éljen az 
Andrássyak vármegyéje! Ezek a kiáltások, megtó- 
ditva ki-kitöró éljen-riadalmakkal, köszöntötték 
lépten-nyomon a paripáikat délcegen megülő, zem­
pléni aranyos leventéket, kiknek nevében kato­
nás kézfelemeléssel a vezetőjük, Dókus Gyula csász. 
és kir. kamarás főjegyző, alig győzte a köszönté­
seket viszonozni. Az uj országház előtt is, ahol a 
mágnás világ volt túlnyomó számban képviselve, 
nagy éljenzésben részesültek a mieink, Thuránszky 
László tb. főjegyzőt pedig, ki a bandériomnak 
egyik zászlótartója volt, még élénkén meg is tap­
solták, mikor deres-szürke ménjét, mely valamitől 
megbokrosodva mindent elkövetett, hogy lovasát 
letéve elmenekülhessen, megfékezte s engedelmes­
ségre szorította. — De, amit a climax kedvééu 
hagytunk utoljára, büszkék lehetnek derék ban- 
deristáink és mi büszkék is vagyunk reájuk azért, 
hogy, mikor a királyi palota udvarán, a felségek 
előtt a bandéristák elvonultak és zászlóikat földig 
meghajtva tisztelkedtek, őfelsége a király a zemplé­
niekhez fordulva többszörös fejbólintással adott kife­
jezést fokozott örömének. Bravó ! Bravó ! — A disz­
felvonulás után hódolat következett a trónteremben, 
ahol a főrendek, egyházi és világi részről, az országos 
képviselők és a bandériomok vezetői gyülekeztek, ez 
utóbbiak zászlóik alatt. Följegyezzük a történelem 
érdekéből, hogy ennél a trónteremben hódolatnál 
Zemplénnek az rSog-iki feliratos zászlaja volt 
jelen. — A díszbandériumok látása minden fogal­
mat felülmúló gyönyörűség volt. Őfelsége kifeje­
zést is adott óhajtásának, hogy ezt a páratlan 
sikerű diszfelvonulást Vilmos német császár kedvé­
ért, mikor majd a budavári királyi palota vendége 
lesz, ismételjék meg. Aki most nem látta, nézze 
meg akkor. Gyönyörűbbet, lélekemelőbbet, nem

csontjában van a baj. Ezt operálni kell, tudja, ki 
kell vágni, ki kell a fájós részt onnan venn\ Ez 
legalább is két hónapig eltart, mig egészen meg­
gyógyul. Itt kell tehát hagyni a gyerekét. Hová 
való maga, lelkem ?

— Apátiba kérem és én is, mi is úgy gon­
doltuk, hogy legjobb lesz ha itt marad a gyerek, 
amig a nagyságos urak kigyógyitják. Most úgy 
is nagy sorom lesz, jó ha nem lábatlankodik 
olyankor a gyerek. Férjhez megyek másodjára.

— Igen r — mondta az asszisztens, magába 
pedig hozzámormogta: Kár.

Egy másik segédorvos beszólott.
— Tehát a kicsi itt marad. Maga, lelkem, 

ha akarja meglátogathatja itten, de csakis keddi 
napon, csak kedden lehet beereszteni a beteghez.

Egy ápolónő jött a szobába.
— Teréza nővér, kérem ezt a kis fiút a 

Vl-as pavillonban. 416 két három nap múlva ope­
ráció.

A nővér felöliöztette Gyurkát, ki csendesen 
sirdogálva elszenderedett a nagy asztalon. Az 
anyja megcsókolta és odaszólt neki:

— Aztán jól kell magadat viselni, Gyurka, 
mert a jó bácsik megharagusznak rád.

A nővér kivitte a sirdogáló gyereket. Mi­
kor az ajtó már bezárult és Gyurka idegen ka­
rok között érezte magát egy sötét, bolthajtásos 
folyosón, keservesen kezdett sírni.

— Az anyám 1 Jaj, istenem ! Hol az anyám ? 
Édes anyám. A nővér hozzá volt szokva ilyen 
jelenetekhez, mert egész nyugodtan cipelte az or­
dítozó gyereket be a betegszobába,

Azalatt az anyja közönyösen diktálta az ada­
tokat a praktikánsnak:

— A nevem? Csirke Julis. Lakom Apáti­

láthat a földön! — Éljenek a mi derék bandé- 
ristáink, akik annak a királyi (
egyik felséges ragyogása voltak! Éljenek. Lljene .

Haraszthy Miklós, a homonnai járásnak ki­
tűnő föszolgabirája, a milléniomi legfelső kitün­
tetések alkalmából őfelségétől a Ferenc-József-rend 
lovagkeresztjét kapta. Az érdemesek kozott a 
legérdemesebbet érte diszével, fényévéi Haraszthy 
Miklós tiszttársunkban és barátunkban ez a meg­
különböztetés, amihez, legjobb kivánatunk kap­
csolatában, fogadója ezen az utón is őszinte gra-

A vármegye közig, bizottsága holnap d. e. 
9-kor tartja rendes havi ülését.

A közig, bizottság erdészeti albizottsága hol­
nap d. e. 9 órakor Szerviczky Ödön elnöklete 
mellett ülést tart.

Hálaadás ünnepnapjai-
E hét folyamán az ezredéves nemzeti ünnep 

megüléséről és az ezredik évforduló emlékének 
megörökítésétől még a követKezó tudósításokat 
kaptuk :

Takta-Harkány községben, mely lakosainak 
számára nézve kicsinyke fálunak mondható, 
szintén nagy lelkesedéssel ünnepelték meg az ez­
redik évfordulót még május 9. és 10-ik napjain 
Ha végig tekintett az ember az utcákon, nem lát­
hatott egyebet, mint vigan lengő nemzetiszinü 
zászlókat ilyen felírással, >Éljen az ezredéves 
magyar haza D A ref. iskolás gyermekek tanitóik 
vezetése mellett, zászlók alatt vonullak ki a sza­
badba, miközben a Szózatot és a Himnuszt fel­
váltva s fáradhatatlanul énekelték. Kenyeressy Árpád 
segédlelkész szép és lelkesítő beszédet mondott 
a hazaszeretetről, Csikós István fitanitó a magyar 
nemzet nevezetesebb fiait s kiválóbb honleányait 
méltatta lelkes szavakkal, mire aztán a gyermekek 
szavaltak hazafias verseket, estve pedig a leány­
iskolában társas összejövetel volt, hol az egyház 
és község elüljárói mind jelen voltak, mely al­
kalommal Mátrai Sándor jegyző szép és emelke­
dett szavakkal méltatta az ezredéves ünnepség 
magasztos voltát s majd Kenyeressy Árpád se­
gédlelkész és Csikós István mondtak lelkesitö 
beszédet, éltetve a magyar hazát és ennek kirá­
lyát. — Vasárnap a ref. templomban alkalmi 
istentiszteletet tartottak, melyen az egész gyüle­
kezet lelkesültséggel énekelte el a Himnuszt; 
Kenyeressy Árpád segédlelkész pedig szép és 
emelkedett szellemű egyházi beszédet mondott. 
Istentisztelet végeztével a községházánál díszköz­
gyűlést tartottak, r. I.

Juszko-Volya tótajku falü a Simonka-hegy­
lánc innenső oldalán egész a hegy lábánál fekszik. 
Ez a falu arról nevezetes, hogy megérte a millé- 
niómot népiskola nélkül. Emberemlékezet óta is­
kola nem volt ott. A nép úgy nőtt fel mint a 
szomszédhegység vadvirága. Pedig hogy vágyott és 
vágyik mindig az ottani népiskola után, mutatja 
az is, hogy több 20 esztendőnél, hogy szorgalmasan 
rakosgatta el az ötpercentes adót erre a célra. Végre 
vajahára ma 1500 forintjuk van. Loisch Béla ügy­
buzgó jegyző kezébe vette a dolgot, s f. hó i-én 
felmérette a fundust, megcsináltatta a tervrajzot, 
a nép hozzá ,lát a kohordáshoz, fája van, s igy a

ban, Szolnok mellett . . . Négy és fél éves............
Egy féléve . . . nem gyógyította senki úgy rende­
sen, csak a kántorné tett a nyakatájékára ezer­
jófüvét, de nem használt. Elmehetek ?

— Igen. Isten megáldja.
Mikor a kackiás asszony kilibegett az am- 

bulanciás szobából, a fiatal doktor magában mor­
mogta:

— Különös, különös, de csinos, nagyon csi- 
dos, ugy e praktikáns ur r

II.
Szegény Csirke Gyurkát bizony nagyon el- 

kinozták azok a lelketlen doktorok. Mikor két 
hónap múltán kilépett a kis ágyból, olyan siral­
masan nézett ki, kócos, Össze-vissza nő t szöszke 
hajával, hogy megesett rajta mindenkinek a szive.

Végigbicegett az ágytól az ablaknál álló 
doktorhoz és könyörgő hangon szólította meg:

— Úgy e doktor bácsi most már elmehe­
tek az anyámhoz, haza ?

— Te vagy az CsirKe Gyurka ? Már az 
egész kórház ismerte a szelíd, jó gyermeket, aki 
olyan fájdalmasan tudott nézni azzal a két nagy 
szemével, ami szinte be volt ékelve szögletes ar­
cába.

— Hát majd eljön érted, fiam, az édes 
anyád, Írunk neki, hogy már meggyógyultál, elvi­
het haza úgy, bizony, lesz megint játék a pajtások­
kal. Mi, Gyurka ? — Tulajdonképen mi lehet az 
oka — szólt a doktor az ott szorgoskodó nővérhez 
— annak, hogy ezt a gyereket egyetlenegyszer 
sem jött el az anyja megnézni, hogy mit csinál 
a porontya. Lelketlen teremtés lehet. Ma Írunk 
neki.

Meg is írták a levelet, amire harmadnap 
megjött a válasz.

tavaszszal hozzálátnak majd egy csinos isko'a 
építéséhez. Méltóbban aligha örökítik meg valahol 
az ezerév emlékét, mint megörökítik J.-Volya 
községben jó magyar érzelmű, de tótajku atyánk
fiai- — r' ^

Tarczal mezőváros hazafias közönsége, mely 
büszke nemzeti önérzettel tartja és vallja magát 
a honfoglaló Turzull vezér ivadékának s melynek 
nagyja apraja egynek érzi magát a magyar haza 
szeretetében, valláskülombség nélkül, sőt róm. 
katolikusok és reformátusok az ünneplésben egy 
mással egyesülve, kegyeletesen szenteltek ünnepet 
a milléniom emlékének. Alkalmi hatásos beszé­
deket Gedeon János rk. és Gecsey Péter ev. ref. lel­
készek mondottak. r. /.

Hírek a nagyvilágból
II. Miklós, csak az imént megkoronázott 

cár, Berlinből jövet Budapesten augusztus végén 
meglátogatja királyunkat.

Bismarck herceg egészségi állapota újabban 
ismét roszra fordult.

A krétai zavarok, melyek már-már szüno- 
félben voltak, az utóbb múlt napokban ujult erővel 
ismétlődtek. Fokozza a veszedelmet, hogy Mace­
dóniában is erős mozgalom mutatkozik. A nagy 
hatalmak Krétában és Macedóniában lakó alatt­
valóik védelmére minden lehetőt elkövetnek ; igy 
a gorög vizekre már hadi hajókat is küldöttek.

Szudánban az egyiptomi ángol csapatok a 
derviseket megtámadtak és szétverték Firket 
mellett.

Spanyolországban anariksta-összeesküvésnek 
jutott nyomába az államrendőrség.

Hírek az országból.
Az ezredév! ünnepségek keretében a magyar 

szent korona alá tartozó összes vármegyék s vá­
rosok főispánjai f. hó 7-én mutatták be törvény- 
hatóságaik hódolatát a király előtt. Őfelségéhez 
a főispánok nevében Bánffy Dezső báró minister- 
elnök intézett hódoló beszédet, mire a király igy 
válaszolt;

Kegyesen fogadom a jelen örómünnep 
napjaiban a fóispáni karnak, mint az ezeréves 
állam egyik legrégibb intézményének hódolatat. 
A főispánok mindenkor fontos tényezői voltak 
a közügyeknek, vezérei vármegyéjüknek, hajdan 
a harctéren is, de különösen a béke idején, 
jelezve az alkotmány védőbástyáiként buzgói- 
kodó vármegyékben a haza jólétére célzó irányt 
és állásuk tekintélyével csillapítva a sokszor 
tulcsapongó hullámokat.

Az idők folyamában változott viszonyok 
között a törvényhatóságok hivatása most fő­
képen belső ügyeik gondozásában összpontosul, 
minek folytán lényegesen változott ugyan, de 
azért nem kevésbé fontos maradt a főispánok 
feladata is, — a közigazgatásnak olyannyira 
kívánatos uj rendezéséig is a kormányzat minden 
ágaiban háladatos tért találván állásuk értéke­
sítésére, minthogy a jó közigazgatás, a lakos­
ság anyagi és szellemi jólétéről pírt- és nem­
zeti külömbség nélkül való gondoskodás egyik

Folytatás a mellékleten.

>Cimzett ismeretlen*.
A doktorék meghökkentek. Kérdést intéztek 

hamarosan a falu elöljáróságához, hogy mióta nem 
lakik ott a Csirke-familia és hol vannak most ? 
És megjött a megdöbbentő válasz, hogy Csirke 
Julist ott soh’se ismerték, még a nevét se hallot­
ták Apátiban.

Szegény Csirke Gyurkát eldobta magától az 
anyja, hogy zavartalanul élvezhesse uj házasságát.

Az egész kórház megtudta a dolgot és a 
kapustól a főorvosig mindenki az esetet tárgyalta 
és kezdtek érdeklődni az árva Gyurka iránt.

Az pedig nap-nap után felöltötte azt a ru­
háját, amiben az anyja elhozta a kórházba cs 
minden ajtónyilásra fü'elt és várta-várta a hetyke 
paraszt menyecskét, az édes anyját, de az bizony 
nem jött.

— Doktor bácsi, hiszen én már meggyó 
gyultam, miért nem jön hát az anyám értem :

— Szegény kicsike — mormogta az asszisz­
tens, mig az érzékeny nővér nem egyszer sirva 
fakadt ilyen jeleneteknél.

Esténkint felült kis ágyában és sirva nyögte 
az apáca után az imát. De mikor már az is nyu­
godni tért, eloltották a lámpát és az egész szürke 
kórház elcsendesedett, Gyurka felemelkedett kis 
ágyacskájában és zokogva fohászkodott :

— Édes istenkém, engedd meg, hogy én is 
hazamehessek, mint a többiek, az édes anyámhoz, 
oh engedd meg, hogy láthassam az én anyukámat 1

De az anyuka nem jött. E'dobta magától 
gyermekét, megszökött tőle, eltaszitotta betegen, 
árván, elhagyottan.

(Vége köv)



Melléklet a „Zemplén1 24. számához.
( feltétele annak, hogy az állam és a nemzet 
életereje jövőre is biztosítva legyen 
C C Karoljuk fel teljes hévvel és buzgósággal 

nemes feladatot, amelyet, számítva minden­
kor tanúsított hűségűkre, a legmelegebben szi­
vükre kotok, nemcsak a népesség és az ország 
erdekében, hanem saját megelégedésemre is, 
mert csak népeim megelégedésében és boldogságá­
ban találom fel én is legfőbb boldogságomat.

Az ünnnepek ünnepe. Az ország székes fó- 
varuinban 1. hó 8-án, őfelsége a király koronázá­
snak harmincadik évfordulóján, folyt le az ezred­
éves nemzeti öröműnnepnek legkimagaslóbb s po­
étikai tekintetben is legfontosabb része. Külső 
pompája olyan volt, amelyhez foghatót nem mu­
tathat föl a földnek egyetlen népe sem, mert a 
lefolyt ezerév dísze és ragyogása tükröződött 
Vissza az ott felhalmozott kincsekben. Egy ezerév 
harcainak fényes emlékei sugároztak le az ezer 
hmyi bandériom fegyverzetéről és öltözékeiről. Az 
orszag összes törvényhatóságai egyesültek az or­
szággyűlés két házával, a fóurakkal és a főpap­
sággal, hogy bemutassák hódolatukat, meghajtsák 
zászlóikat °a népeitől legjobban szeretett, legal- 
kotmanyosabb király előtt. Ezer dalia, pazar dí­
szítésű paripakon és díszruhában, kisérte a nemzet 
lcgféltettebbb kincsét, a szent koronát, a nemzeti 
ünnepi körmenetben, amelynek útja a százezrekre 
menő, ünnepi ruhaba öltözött néptömeg lelkes 
és hazafiul ahitattal teljes sorfalai között órák 
hosszat tartott. Felbecsülhetetlen rengeteg kincs 
halmozódott fel abban a diszmenetben 1 — De a 
külső ragyogásnál még százszorta, ezerszerte na­
gyobb, egyszerűen értékelhetetlen kincs az a hon­
fiúi és alattvalói igaz lelkesedés, amely e napon 
külsőleg oly felejthetetlen módon nyilvánult. Az 
egész Magyarország képviselve volt, hogy hódo­
latát koronás királya előtt bemutassa 1 Elözönlötte 
az ország székes fővárosát az emberáradat. Reggel 
kilenc órakor fent Buda-várában a királyi palota 
erkélyén álló koronás király és áldott nagyasz- 
szunyunk, a királyné, az uralkodó család tagjai­
tól környékezve, várták és fogadták a hódolatot. 
Egyenként hajoltak meg a palota elé érkező ban- 
dériomok lobogói, némán s mégis a legékesebb 
szónoklatnál is ékesebben fejezvén ki ekként a 
magyar nemzet testét képező vármegyék és vá 
rosok hódolatát 1 — Aztán az egész menet a 
Mátyás-templomhoz vette útját. Ott állott az ol­
táron három n?p óta a Szent István koronája, 
melyet aranyos hintón vittek az országgyűlés két 
házának együttes ülésébe az uj országháznak pa­
zar fényű dísztermébe. Amerre a menet elvonult, 
lelkes éljenzés hangzott fel százezrek ajakán, de 
az éljen-rivalgás áhitatos csenddé változott min­
denütt, amerre a koronát vivo díszkocsi elvonult. 
Levett kalappal, templomi csendben nézték, néz­
ték azt a drága kincset. . . Az épülő országház 
kupolatermében oltárszerü emelvényen volt elhe­
lyezve a szent korona és a koronázás többi jelvé­
nye. Ott a korona körül tartotta meg az ország­
gyűlés két háza együttes ülését, ott olvasták föl 
a nemzeti ünnep alkalmából alkotott törvényt, 
melynek minden egyes pontja a koronás király 
iránt való hűség és lelkesedés újabb és újabb han 
gos megnyilatkozására adott alkalmat. Aztán az or 
szággyülés a szent ereklyékkel együtt felvonult a 
királyi palotába, hogy ott szóval is kifejezze azt 
a nemzeti örömet az uralkodó előtt, amit a ma­
gyar nemzet érez ezeréves múltja és a felett, 
hogy e nagy ünnepet olyan király uralkodása alatt 
érte meg, aki a haza jó sorsát oly annyira szivén 
hordja. (A királyi válasz, mely a hódoló nemzet 
hez szólott, lapunk mai számának első helyén ol­
vasható egész terjedelmében — Szerk.) Az egész 
nemzet együtt ünnepelt a nagy napon koronás 
királyával. Az egész nemzet egyetlen érzésben, 
a honfiúi öröm érzetében egyesült! Es az egész 
nemzet szivét-agyát egy óhajtás, egy^ gondolat 
hatotta és hatja at: Éljen a haza! Éljen a 1- 
rály! — A junius 8-ika valóban az ünnepek ün­
nepe volt. Jókai val, a nemzet koszorús költőjé­
vel szólva: Nem élünk még egy ilyen napot 
többet soha 1

Pápay István, valóságos belső titkos taná­
csos, kabinet-osztályfőnek az első osztályú vas­
korona rendet díjmentesen adományozta a kira y. 
A nagy kitüntetés értékét fokozza az a körülmény, 
hogy a rendjelet az ö »kedves Pápay*-jának szemé­
lyesen nyújtotta át őfelsége. Ez a legmagasabb 
kegy, amiben Őfelsége hűséges tanacsadojat es 
szolgáját részesítette, fényt vett Zemplén-^arme- 
gyére is, mert Pápay, a királyi kabinet-iroda osz­
tályfője, Zemplén-vármegyében (N.-Geres 182 .)
született. , * . /

Milléniomi kitüntetések. A kozugyek térén 
kiváló érdemeket szerzett jeleseinkre valosago 
rendjel-eső hullott. így, a sokak között Munkácsy 
Mihály festőművész a Szent-István-rend kiskereszt- 
jet, Schuszter Konstantin dr. váczi rk. püspök a 
Cipót-rend nagykeresztjét, Vályi János eperjesi g . 
püspök a Lipót-rend középkeresztjei, Eötvös Lo-
ránd báró a Ferenc-József-rend nagykeresztjet,
Deil Jenő a kassai kér. és ip. kamara titkára, a 
Ferenc-József-rend lovagkeresztjét kapta és, ami

első helyen kellett volna említenünk, őfelsége 
Bubics Zsigmond dr. kassai rk. püspöknek a va­
lóságos belső titkos tanácsosi nagy méltóságot 
díjmentesen adományozta.

Szatanáru, japáni császári herceg, ki a ja- 
páni császárt a moszkvai koronázáson képviselte, 
Budapestre érkezett. A császári herceg királyunk 
vendége.

Li-Hung Cseng, kínai alkirály, Moszkvából 
útban van Magyarorszag felé. Az alkirály ugyanis 
Budapestre igyekszik, hogy az ezredéves kiállí­
tásban gyönyörködhessék.

A királyi palota uj szárnyainak alapkövét, 
a szokott fénynyel és szertartásos pompával f. hó 
6-án tette le őfelsége a király.

Csáktornyán az őszszel nagy hadgyakorlatok 
lesznek a király jelenlétében.

Az országos kiállítás látogatóinak száma jú­
nius 8-án és 9-én túlhaladta a 80—80,000 et. 
Ugyanezeken a napokon 1885-ben országos kiállí­
tásunknak csak 8—8000-nyi látogatója volt.

Gusztáv Adolf Oszkár, wermlandi királyi 
herceg, svéd trónörökös Budapesten van az ez­
redéves kiállítás tanulmányozása végett.

Különfélék.
(Legfelső kihallgatáson.) Őfelsége a király 

Dókus Gyula cs. és kir. kamarás, vármegyei fő­
jegyzőt f. hó 11 -én szintén fogadta az általános 
kihallgatáson. Főjegyzőnk a vaskorona-rendet volt 
megköszönni őfelségénél. — A király mindenek­
előtt azt kérdezte főjegyzőnktől, hogy mióta szolgál 
a vármegyénél, — majd mikor megtudta, hogy 
huszonhét éve: örömének adott kifejezést a felség, 
hogy a rendjel adományozásával főjegyzőnknek a 
közpályán szerzett oly sok és kiváló érdemeit 
jutalmazhatta. Evvel a kihallgatás véget ért.

(Személyi hirek.) Főispánunk oméltosaga, kit 
e héten tartós roszulléte gátolt abban, hogy ré­
gebben tett ígéretét beváltandó, ellátogathatott 
volna a tokaj-hegyaljai községbe a rekonstruálás 
alatt lévő szőlőterületek megszemlélése végett, 
mint értesülünk, rövid idő múltán s mihelyt egész­
sége engedni fogj a, beváltja ígéretét. Matolai 
Etele alispán négy heti szabadságidőre és üdü­
lés céljából Marienbadba utazott. —• Margitai 
József dr pénzügyministeri titkár Budapesten, 
annyi sokunknak kedves emlékünkben élő s tisz­
telt barátunk, mint személyesen tapasztaltuk, fekvő 
beteg. Őszintén kívánjuk, hogy t. barátunk és 
hű munkatársunk mi-lőbb nyerje vissza legjobb 
egészségét s egyszersmind teljes munkabírását-.

(A vármegye bander istáiról) lapunk mai szí 
mának Vármegyei ügyek c. rovatában közlünk 
részletes tádósitást. Itt a történelmi hűség ked 
véért még csak azt emlitjükjföl, hogy a > Zemplén, 
ma egy hetes számában közzé tett névsorból ki­
maradt a Sennyey István br. országos képviselő 
neve, aki pedig részt vett a junius 8-iki diszfel- 
vonuláson s gyönyörű diszmagyar-ruhájában, hires 
»Rigó«-ján ott lovagolt a zempléni zászlók alatt, 
ellenben Csőke József dr. akadályozva volt a meg­
jelenésben s elm aradasat kimentette.

(Kinevezések.) Hellner Károly, s.-a.-ujhelyi 
ügyészségi alügyész, t. barátunk, az újhelyi kir. 
törvényszékhez bíróvá kineveztetett. — Exner Kor 
nél dr., pénzügyi fogalmazó, lapunk munkatársa, 
pénzügyministeri fogalmazóvá neveztetett ki. 
Mindkettőjüknek gratulálunk!

(Áthelyezés.) Hatvány László, paksi aijáras- 
biró, ki annak idején az újhelyi tvszéknek volt 
egyik közszeretetü jegyzője, hasonló minőségben 
és saját kérelmére a b.-pesti VI. kér. j.-bírósághoz 
helyeztetett át.

(Az időjárás.) Végre nagy későn S.-A.-Uj- 
helyre és határára is reá tekintettek az egek. 
Tegnap egész délelőtt pompás, meleg, csendes 
esőnk volt. >Hólyagzott< is amiből azt jövendö­
lik. hogy az eső tartós lesz. Bár úgy lenne!

(Kaffkáné Hegyessy Mari) úrnő, a Nemzeti 
színház elsőrendű művésznője, tegnap kezdette 
meg három előadásra terjedő vendégszereplését 
S.-Patakon, ahol Kőrössy Bertalan színtársulata 
részesíti élvezetes estékben a közönséget. A mű 
vésznő ma a Cigány népszínműben, holnap a 
Fedóra c. színműben lép föl.

(Rabok örömnapja.) Junius 8 ika az idén 
örömnapja volt a s.-a-ujhelyi fogház lakóinak is. 
Ugyanis felsőbb rendelet következtében és a nagy 
nemzeti ünnep emlékére a rabok személyenkint 
dupla husadagot s ráadásul még fél-fél liternyi 
bort is kaptak.

(A Tompa-szoborról), melynek ügyét lapunk 
múlt számában fölemlítettük, írják nekünk Patakról: 
A szoborra eddig 1420 ft gyűlt össze s igy még 
csaknem 200 ft híja van a szükséges összegnek. 
Ami pedig a fclállitást illeti, az nem történhetik 
meg előbb, mint ez évi szeptember hóban, mert a 
szobrásztól nyert értesítés szerint az ércöntő-mü- 
hely nem képes junius végére elkészíteni a szobrot.

A leleplezés ünnepsége idejéről es módozatairól 
annak idején értesítjük a közönséget.

(Milléniomi emlék.) A tokaji ev. ref. egyház 
végre-valahára egy régi, majdnem száz éves óhaj­
tását valósítja meg Magyarország alkotmányos 
fenállásának iooo-dik évfordulója alkalmából 
még ebben az esztendőben. Bomladozó templomát 
renoválja s fedeti és dísztelen csonkatornyát építi 
ki e nyáron — önkéntes adakozások utján. 5°cxj 
ft az összeg, mibe e magasztos eszme és régi 
óhajtás megvalósítása kerül. A fellelkesült egyház­
tagok, lelkészük részéről személyesen megkeresve, 
dacára az ismert nehéz viszonyoknak, körülbelül 
3000 ftot Írtak alá s jó részben már be is fizet­
tek és ezenkívül az anyag beszállítását is ingyen 
teljesitik. A hiányzó összeg előteremtése végett 
pedig az emberi szivek legnemesebb erényére, 
a más felekezetbeli polgárok áldozatkészségére 
appellálnak. S nem hiába . . . Hiszen már amaz 
eszme nem csupán a reform, hitfelekezeté, hanem 
a város minden polgáráé volt, régi időktől fogva; 
s annak megvalósítása nem csak az ő gyönyörű­
ségük, de az egész város egyik legszebb ékes­
sége leend. Ezt bizonyítja az a dicséretremeltó 
körülmény, miszerint a más felekezetbeliek is 
immár örömmel hordják a szent cél oltárára fillé­
reiket 5 És öröm nézni, mint buzgólkodnak az épü­
letanyagok szállításánál is. A szép tervet Katona 
György ny. mérnök készítette ; az cpitkezes mun­
kálatait pedig Tarczal János sárospataki kőmives- 
mester vállalta fel, s kezdi meg junius 15-én s a 
szerződés értelmében október i-én adja át. Az 
önkéntes adományok egyelőre szószékből hirdet- 
tetnek ki, s a .Zemplén11 utján hozatnak nyilvá­
nosságra; az építkezés befejezésekor, illetőleg a 
felszenteléskor pedig a kegyes adakozások egy 
füzetbe foglaltatnak, s úgy küldetnek meg, nyom­
tatásban, minden egyes adakozónak, r. I

(Táncmulatság.) Az e.-bényei ref. népiskola, 
hogy az ezredéves országos kiállítást a szegény- 
sorsú növendékek is megtekinthessék, az erdő- 
bényei fürdőben f. hó 7-én sikerült táncmulatságot 
rendezett. A befolyt tiszta jövedelemből 15—20 
szegény gyermek jutott abba az örvendetes hely­
zetbe, hogy derék tanítójuk, Vaskő László, őket 
a közönség jóvoltából Budapestre vihesse. Az 
életrevalónak bizonyult eszme megérdemli, hogy 
a tanítók, közönségeik nemeslelküségére számítva, 
az eszmével másutt is szerencsét próbáljanak.

(Nagy tűz Varehóczon.) A sztropkai járásnak 
Varehócz községben, írja levelezőnk, folyó ho 1-én 
délután egy órakor, a községben üzemszerüleg 
működött gyufaszálkagyá.r kigyuladt s miután 
nagy szárazság és szélvihar volt, a gyár és a 18 
házból álló községben 12 ház melleképületeivel 
együtt porrá égett. A lakosság csak szabad ég 
alatt tanyázik, küzdve a legnagyobb éhnyomor­
ral. Itt a szomorú példája annak, hogy nem sza­
bad megengedni, hogy gyárat szalmaházak között 
építsenek. A károsult gazdák egyike sem volt 
biztosítva, Bárczy B. j. főszolgaairó minden intéz­
kedést megtett, hogy a tűzkárosultak gyors sege­
delemben részesüljenek, a helyszínén pedig könyes 
szemekkel vigasztalta és buzdította kitartásra a 
koldusbotra jutott népet.

(Tűz.) Kazsu községben, f. hó 3-án este 9 
órakor, a volt korcsmái épület, mely egy igen 
szolid s szorgalmas embernek, Koleczár Jánosnak 
amerikai pénzen vett tulajdona, gyújtás következ­
tén pár perc alatt a lángok martaléka lett. A 
házbelieket alig bírták az első álomból felkölteni, 
igy esett meg, hogy dacára a legcsendesebb, de 
igen száraz időnek, két db. süldője, több tyúkja, 
szekere s kézi cséplőgépe is odaveszett. A zsirozó- 
ját két legényünk már az égő padlásról mentette 
meg. A borzasztó tűz láttára, mely a falut végig 
bevilágította mindenki fejét vesztette, mert itt már 
nem is emlékeznek tűzesetre. Éppen a legválsá­
gosabb pillanatban érkezett meg ifj. Pauliczky 
Gyula hardicsi ispán, ki jó vizipuskájával sikere­
sen szétlövette a még javában égő szalma kazlat 
s a tűz okozta gyenge szélnek már nem volt mit 
vészszárnyára venni 11 Nem hiába, a magyar em­
ber sokat tart a jó szomszédra, mi is mindent 
köszönhetünk néki. A ki hallotta a sok bizonyta­
lan találgatást a kétségbeesés hangjánvolt-é 
biztosítva, nem-é?l annak önkénytelen jött aj­
kára a szó: fogadjátok az orsz. kölcsönös bizt. 
szövetkezetnek a segítő jobbját örömmel, mert a 
legszegényebb embernek is lehetővé teszi házikó­
ját 1 ft 27 kr ellenében biztosíttatni, a mikor is 
a kétségbeesés fél megnyugvássá válik. r. /.

(ínség.) Hegyi községből Írják a „Zemplén* - 
nek: Vármegyénknek úgynevezett »Sárköz« vidé­
kén nagy Ínség volt 1894 ben. A jég elverte a ha­
tárt, a viz elöntötte kaszáláskor a rétet. Főispánunk 
Öméltóságának szives közbenjárására ezen a bajon 
némileg segített akkor a kormány és segített a 
„Jószív‘-egyesület is. Tavaly megint az őszi veté­
seket pusztították el az egerek. A milléniom évé­
ben a fentebb jelzett éveknél nagyobb inség vá­
rakozik a sárköziekre. A múlt évből életben ma­
radt egerek ismét lelegelték az őszi vetést; ami 
mégis nagy-keservesen kisarjadzott, azt a tavasz



fagyok tönkretették, úgy hogy a gazdák kény­
telenek voltak árpával bevetni. Az árpavetés ek­
ként elkésvén kitúrták a pondrók, úgy hogy 
most a szó szoros értelmében semmi őszi es ta­
vaszi vetés nincs. Most már beállott a szárazság, 
egész májusban nem esett, a vetemények nem 
keltek ki, legelő nincs. A hegyiek kénytelenek 
voltak összes lóál'ományaikat Abarára adni lege­
lőre, és igy a munka is szünetel. Rétjeinken ebben 
az évben kaszálni nem fogunk. A múlt évben a 
nép a nagy-mihályi boltbúi vett drága lisztet, 
melyért még most is adós. Csak Hegyiben és 
Kis-Ráskán ezer forintra tehető a liszt-hitel, mely 
a múlt évről maradt Hat ez idén miből fog élni 
a nép ? Se pénze, se hitele. — Azután fog jönni 
a tavalyi és az idei adóbehajtás, a községi elöl­
járók és a cselédség fizetésének kiszolgáltatása 
stb. stb. Ezek után felsóhajthatunk : Istenem mi 
lesz velünk! Az ország ünnepel és örül, a sár­
köziek pedig éheznek. Más községek gazdái leg­
alább az ínséges munkával segítenek magukon 
(követ hordanak) de a hegyiek ezt sem tehetik, 
mert, mint fent jelzém, más határban drága pén­
zen legeltetik lovaikat és marháikat, B, £.

(Helyreigazítás.) Múlt számunkban a sáros­
pataki tűzesetről közölt hírünkben téves információ 
alapján hibásan volt mondva, hogy a tűz a Molnár 
János házánál keletkezett. Nem nála, de a Molnár 
István szekérszinjéből gyuladt ki a tűz, — mit is 
az igazság érdekében ezennel helyreigazítunk.

(IdŐjó.Nlat jiinitis 14-ére.) Enyhe, ziva­
tarok, keleten csapadék, később derült, höemelkcdés.

Irodalom.
A magyar Nemzet Története.

Szerkeszti Szilágyi Sándor, kiadja az Athenaeum.
I—III. kötet.

Ha akadémia volnék: megkoszorúznám ; ha 
kultuszminiszter vo’nék: lelkes szavakban hivánám 
fel rá a közfigyelmet; ha gazdag ember volnék: 
megvennék belőle néhány sz z példányt és szét­
osztanám az arra érdemes, jóravaló szegények 
közt; lévén azonban csak poéta: nem tehetek 
egyebet, mint ódát zengek róla prózában.

Azt. Mert ez a vállalat jóval több mint egy 
könyvkiadó társaság üzleti gondolata, — ez egy 
ideális eszme testté formálása, egy nemes, nagy 
és szép cselekedet, méltó ahhoz az alkalomhoz, a 
mely szülte, az ezredév ünnepléséhez.

Jó és balszerencse közt megértük ezt a nagy 
évfordulót.

Megbocsáthatatlan hibának tartom, hogy a 
Vágó-féle diszmenet pompás tervét elejtették. Ezer 
év hatalmas története hullámzott és hömpölygőit 
volna végig előttünk, megjelenítve nagyszerű képek­
ben, lélekíelemelő látványosságában. Magával ra­
gadta volna az idegen szemlélőt s jobban meg­
magyarázta volna neki múltúnkat, mint bármely 
történelmi kiállítás, — nekünk, magyaroknak pedig 
minden egyébbel fólérö dicsőség ragyogása lett 
volna, lelkünk minden idejét besugárzó valóság, 
nemzédékekre kiható, nagy jótétemény.

Vége van. Kimaradt az ünnepi programból.
Mi pótolhatja ?
Ha valami: úgy az Athenaeum roppant vál­

lalata, mely szintén nem egyéb, mint e diadalmas, 
magát minden viszontagságokon keresztül küzdő 
múlt megrögzítése. Nagytudományu irók, kik egy­
úttal lelkes hazafiak is, állottak össze, hogy egy 
nagy arányú s a történetírás újabb követelményei­
nek mindenben megfelelő munkában beszámoljanak 
nemzetünk ezer éves múltjáról s az uj ezer év 
küszöbén álló nemzedéknek bölcs okolásul el­
mondva, elbeszélve mindent, hitet adjanak, utat 
mutassanak a jövő felé.

Eddigelé három vaskos kötet jelent meg a 
tiz kötetre tervezett vállalataiból. Imponáló, hatal­
mas kötetek, melyek már külső kiállításukkal is 
magukra vonják a figyelmet s méltán bámulatot 
keltenek. Mintha mindegyik kötet egy-egy száza­
dot akarna megjelölni a halhatatlan idők folyamá­
ban, mintha mindegyik egy-egy nagy korszak 
határköve volna, tömör emlékoszlopként sorakoz­
nak egymás mellé.

Nem lehet az kis nemzet, amelyiknek ilyen 
nagy története van. Tervezői jól teszik, hogy ily 
széles alapokon akarják felépíteni múltúnk dicső 
és tanulságos eszményeinek e monumentális épü­
letét, legyen ez csakugyan panteonja a nemzeti 
nagyságnak, tanúsága régi dicsőségünknek, tem­
ploma hazaszeretetünknek, s uj erők, uj élet kut- 
forrása.

örül a lelkem, mikor magam előtt látom ezt 
a biztos terv szerint megindult nagy munkát, mely 
különben is régi mulasztásokat van hivatva ki­
pótolni és aktuálisabb időben nem jelenhetett volna 
meg, mint most. Ez a lelkes könyv lelkesít engem 
is s megjelenése igazi ünnepem nekem, aki csak 
egyért tudok igazán rajongani; a kultúráért, azokért 
a tényezőkért, melyek az embert továbbsegítik 
szellemi fejlődése nagy utján.

Üdv ezeknek a derék tudósoknak, kik ősz 
hajjal és fiatal lélekkel ily dicső munkára vállal­
koztak s nem üres szóval, gyarló hűhóval, de egy 
eléggé nem magasztalható, fényes tettel járulnak

ünnepünkhöz, hogy ez igazi ünneppé lehessen s 
élő termékenyítő eszmékben, jellemző és ragyogó 
képekben örökítik meg a hazát a haza számára 1 

Legyen áldás a munkájukon 1
Endrődi Sándor.

$Az 1848—49-iki Magyar Szabadságharc története*
cimü nagyszabású illusztrált munkából most jelent meg a 6o-ik 
füzet, amelyben Gracza György az osztrák és magyar seregek 
elsd döntő ütközetét, a kápolnai csatát, beszéli el több szem­
tanú feljegyzése alapján. Az elbeszélés keretéből mint egy 
szobormű, úgy domborodik ki a Görgey fondorkó jelleme. 
A füzet illusztrációi ezek: Nyolc lap 1 assy Béla olmützi 
emlékkönyvéből. Pünkösdi Gergely, honvédornagy, Bem had­
segédjének arcképe, Czillich honvédezredes, Olasz gunykép 
1849-ből. Egy-egy füzet ára: 30 kr. Megrendelhető Lampel 
Róbert könyvkiadásában. Budapest, Andrássy-ut 21. sz.

Vettük egyik kedvelt müvünket a Szalay-Barótl-léle 
»Magyar Nemzet története* cimü millénáris nagyszabású iro­
dalmi vállalatnak 39-ik füzetét, melylyel a szép és örökbecsű 
munka második kötete leli befejezését. Szerzők e kötettel 
Magyarország történetének a vegyes házakból származott ki­
rályok korszakát fejezik be, az e korszakbeli köz- és művelt­
ségi állapotoknak rendkívül érdekfeszitő ecsetelését bezárván 
a középkori építészet, különösen az egyházi műemlékek s a 
művészeti viszonyok eleven bemutatásával. A kötetzáró füzet 
mellé van adva a címlap, a terjedelmes tartalomjegyzék és a 
II. kötetben foglalt 250 szövegkép és 19 műmelléklet. A kapós 
mü Lámpái Róbert cs. és kir. könyvkereskedő kiadásában 
jelenik meg. Ára füzetenkint: 3° *<r- Megrendelhető Lövy
Adolf könyvkereskedőnél S.-A.-Ujhelyben.

A magyar nemzet története. Az »Athenaeum* r. tár­
saság kiadásában megjelenő SA magyar nemzet története" 
cimü tiz kötetes nagy muukának (millenniumi kiadás) 69., 70. 
és yr. füzete megjelent, melyek Fraknói Vilmos dr. »A 
Hunyadyak és Jagellók kora4, nagyszabású monográfiájának, 
a vállalatban a negyedik kötetnek, folytatását képezik. A 
Mátyás király korának legbivatottabb történetírója Frakllól 
Vilmos dr. ebben a munkájában is nagy tudását, fényes 
történetkritikai tehetségét és klasszikus stilusát egyaránt 
ragyogtatja. Az élénk leírást ezen kívül erre a korszakra 
vonatkozó számos képes ábrázolat is emeli, amelyeknek nagy 
része ezúttal jut először a nagyközönséghez. Egy füzet ára 30 
kr. Előfizetés negyed évre (12 füzet) 3 írt 60 kr. Félévre (24 
füzet) 7 frt 20 kr. Kapható Lővy Adolf s.-a.-újhelyi könyv- 
kereskedésében.

Jubiláló százesztendős könyvkereskedés! Az ország­
szerte ismert Lámpát R.- féle (Wodianer Fi és fiai) cs. és kir. 
udvari könyvkereskedés és kiadóhivatal, Budapesten (Andrássy 
ut 21 szám), ezidéu —- a milleniummal egyidejűleg — üli meg 
százesztendó's fennállásának a mai kereskedői világban igazán 
ritka, szép ünnepét. Ez alkalomból a tekintélyes magyar cég, 
mely az ezredéves országos kiállításon is annak öt csoportjá­
ban vesz részt, eddig megjelent kiadványairól egy illusztrált 
katalógust bocsátott közre. E gyönyörűen, fráncia módra ki­
állított könyvjegyzék tudományszakok szerint van rendezve s 
végén betüsoros cimmutatóval ellátva. Benne van a Lampel- 
Wodianer cég története is. A tudományszakok szerint melléje 
adott statisztikai kimutatásból érdekes megtudnunk, hogy a 
magyar tan- és ifjúsági irodalom körül nagy érdemeket szer­
zett kiadócég ez időszerint nem kevesebb, mint 1495 kiad­
ványnyal r~6g kötetben s azonfelül igen számos térképpel, 
rajzmintával stb.-vei gazdagította irodalmunkat.

Egyesületi élet.
Magyarország ezeréves fennállásának emlé­

kére a s -a.-újhelyi ált. ipartestület elhatározta, 
hogy f. év julius hó 5-ik napján ünnepies zászló­
szentelést rendez. A zászlóanyai tisztet, — írja az 
előttünk lévő igen díszes meghívó, mely a >Zem 
plénc műintézetének finom Ízlését dicséri, — 
Öméltósága legenyei Dókus Ernöné, szül. Ragályi 
Ilona úrnő volt kegyes elvállalni, s minket ünnep­
ségünkben támogatni, testületünk fényét, tekinté­
lyét emelni. Az „egyetértés* és ^együttműködés* 
szimbóluma lesz az a zászló, melynek felszentelő 
ünnepségére a tekintetes társtestületet tisztelettel 
meghívjuk, s amidőn egy zászlószögnek beverését 
felajánljuk, egyúttal bizalommal kérjük, hogy meg­
hívásunkat elfogadni s erről minket — bármily 
csekély adományával — lehetőleg mielőbb értesi 
teni szíveskedjék. — A zászlószentelő ünnepség 
programja következő: Julius hó 5-én reggel 5 
órakor: az ünnep jelzéséül, zene a város főbb 
utcáin, a gyári zenekarral. — 7 órakor: fogad 
tatása a vasúton érkező vendégeknek, a jelvények­
kel ellátott elűljárósági tagok részéről, — 1/iS 
órakor : reggeli a vendégek részére a Bock-szállo- 
jában. — D. e. 1/ft9 órakor : gyülekezés a város­
háza dísztermében, — 9 órakor; fogadtatása 
ugyanott Öméltósága legenyei Dókus Ernöné, szül: 
Ragályi Ilona úrnő zászlóanyának és a koszorús 
leányoknak, — ‘Ato órakor : diszfelvonulás ko­
csikon a bevont zászlóval a róm. kát. templomba, 
hol mise tartatik. — Istentisztelet után, a gyári-, 
egyházi- és ipartestületi dalosok és a városi ön­
kéntes tüzoltóegyesület tagjai közreműködése mel­
lett — a zászló felszentelése és felavatása 
az összes felekezeti lelkészek részvételével a 
iSzéchényi*-téren. — Alkalmi beszéd: Matterny 
Imre ev. lelkésztől. — A szögek beverése megállapí­
tott sorrend szerint, — déli ‘/a2 órakor : közebéd 
a Bock-szálló kerthelyiségében, — d. u. 5 órakor : 
táncmulatság a Diána-kertben. Este tűzijáték. — 
Julius 6-án délelőtt megtekintése a város neveze­
tességeinek. Kirándulás Borsiba a Rákóczi Fe­
renc szülőházához és Széphalomra a Kazinczy Fe­
renc mauzóleomához.

Hazánk ezredéves ünnepével kapcsolatosan 
ev. ref. templomunk százados évfordulóját megün­
nepelni akarván, a keresztyéni áldozatkészségben 
véltük vallásos buzgóságunkat s ünneplésünket 
legméltóbban kifejezni akkor, midőn tűzvészek ál­
tal megrongált templomunk renoválása végett, sa­
ját erőnkből 4000 ftot áldozunk e szent célra; s 
midőn filléreinket hálatelt szívvel teszszük az ur 
oltárára, egyszersmind mélyen érezzük, hogy e 
magasztos terv díszes kivitele, többszöri elemi

csapás által sújtott gyülekezetünk csekély erejét 
meghaladja, s ezért esdőleg emeljük fel kezeinket, 
kérvén a kegyes adakozók bármely csekély ado­
mányát.

Magunkat s egyházunkat a kegyes adako- 
zók pártfogó szeretetébe ajánlva maradtuk.*)

Kelt Abarán, 1896. márc.
Kovács Mihály, Horkay Bertalan,

gondnok. ev. ref. lelkész.

A zemplén-vármegyei községi- és körjegyzők 
egyesülete S.-A.-Ujhelyben, az uj városháza tanács­
termében, folyó hó 23. napján, délelőtt 9 órakor, 
rendkívüli közgyűlést tart. A körlevelet Fodor 
Jenő e. alelnök az egyes, tagokhoz már elkuldötte.

Nyilvános számadás.
Az erdőbényei ref. népiskola az országos 

ezredéves kiállítás megtekintése végett Budapestre 
menő szegényrorsu növendékei segélyezésére jú­
nius hó 7-én rendezett jotékonycélu táncmulatsá­
gának bevétele volt összesen . . . 113 lt

kiadása volt........................... 57 ft
tiszta jövedelme maradt . . 56 ft.

A jótékonycélra felülfizettek : Kun Zoltán dr. 
3 ft. Baksayné 60 kr. Füzesséry Ödön főszolga­
bíró I ft 60 kr. N. N. r ft. Jármi Gyulané 2 ft 
50 kr. Gulacsi Lajos 1 ft. Tiszt. Kőrösy Gy. 60 
kr. Lavotha Gyula 30 kr. Winagrovszky N. 1 ft. 
Vazsita András 20 kr. Ginszler József 20 kr. 
Ginszler Herman 50 kr. Kohn Manó 50 kr. Feld- 
messer Vilmos 50 kr. Dombi István 40 kr. Ifj. 
Gorliczay István 40 kr. Id. Gorliczay István 20 
kr. Mezey János 10 kr. Ifj. Nagy József 20 kr. 
Vámosy Palné 10 kr. Ifj. Márton István 40 kr. 
N. N. 20 kr. Rácz Dániel 20 kr. Tiszt. Szőllúsy 
József 70 kr. Rátkay József 20 kr. Bodon Ferencné 
40 kr. Dorzsánszky György 40 kr. Klein Ignác 
20 kr. Rátkay István 70 kr. Dombi József 40 kr. 
Józsa András 10 kr. Oláh Józsefné 10 kr. Horváth 
Lajosné 90 kr. Margitai Barna 20 kr. Sikerle 
Gusztáv 40 kr. Sikátory Dániel 40 kr. Gembár 
Imre 40 kr. Szöllősy Mihály 20 kr. Roth Aladár 
70 kr. Szeleczky János 40 kr. Somogyi Pál 40 
kr. Sípos János ifj. 40 kr. Blitz N. 20 kr. Mar­
gittal József 40 kr. Sípos Lajosné 20 kr. Bodolay 
József 20 kr., Szkárosy Janos 20 kr. Weinstock 
József 50 kr. Fodor Lajos 20 kr. Beck Sámuel 
70 kr. Bodnár Sámuel 40 kr. Lavotha István 70 
kr. Líkner Emilia 20 kr. Csehi Dániel 10 kr Ju­
hász János jegyző 7o kr. Szepesi Pál 10 kr. 
Kenyizlei Mihályné 20 kr. ülés József ifj. 20 kr. 
Sipos Bálint 20 kr. Bodnár Bertalan 20 kr. Gaál 
Mihály 20 kr. Balogh Károly 20 kr. B'erencz Jó­
zsef R 20 kr. Kálay István 20 kr. Kovács Ferenc
40 kr. Galambosy János 70 kr. Sipos Dániel ifj.
40 kr. Bakos Balint 30 kr. Kenyizlei József 20
kr. Farkas Ábrahám 10 kr. N. N. 10 kr. Szűcs
Gyula 20 kr. Illés Dániel 20 kr. Ratkay Józsefné 
20 kr. Bruszt Adolf 20 kr. Ungvári Zsiga 10 kr. 
Réti János ifj. 20 kr. Karácsony József ifj. 20 kr. 
Tarpai József 10 kr. Führer Sándor 70 kr. Mikecz 
Mihály 50 kr. Molnár Barna 10 kr. Previdzsa 
István 20 kr. Bakos Elek 20 kr. Szilágyi József 
ifj. 20 kr. Simor Endre 20 kr. Magyari Lajos 20 
kr. Turján József 20 kr. Márton Gyula 20 kv. 
Cseppely János 40 kr. Oláh Pál 20 és Sárosy 
József 70 kr.

Fogadják a kegyes felülfizetők, jelenlevők, 
valamint Lavotha Anna urhölgy érdekünkben tett 
szives fáradozása és 12 ft 40 kr. gyűjtéséért 
egyháztanácsunk nevében is legmelegebb köszö- 
netem nyilvánítását.

Erdőbénye, 1896. junius hó 9-én.
Vaskó ZLiáSZló,

ref. tanító, a rend. bizotts. elnöke.

Nyilvános köszönet.
A mezőlaborczi olvasó-egyesületnek ama 

dicséretre méltó tényeért, hogy az ezredéves is­
kolai ünnepség alkalmával a mezőlaborczi állami 
iskola 117. növendéke részére ugyanannyi darab 
alkalmi emlékérmet ajándékozott ; — valamint 
Klein Zsigmond dr. kör- és pályaorvos urnák 
azért a követésre méltó cselekedetéért, hogy az 
iskola olyan ajkú tanulója megjutalmazása céljá­
ból, ki a magyar nyelv tanulásában legszebb ered­
ményt mutat fel az évzáró vizsgálaton, öt korona 
jutalomdijat bocsátott rendelkezésemre : van sze­
rencsém hálás köszönetemet külön-külön kifejezni. 
Mezőlaborczon, 1896. évi junius hó 7-én. Kiss 
István, áll. isk. vezető-tanitó.

*) A 13. számú gyüjtőiv szerkeszótségünknél le van 
téve. Fölkérjük a jószivü adakozókat, hogy pénzbeli adomá­
nyaikat hozzánk ez évi aug. hó 1-éig eljuttatni kegyeskedje­
nek. Adományaikat, melyekről lapunkban számolni fogunk, 
rendeltetésük helyére annak idején eljuttatjuk. S z e r k.

Tanügy.
Iskolai értesítés. A helybeli »Carolineum* rk. 

nőnevelő intézetben az 1895/96. tanévet bezáró 
nyilvános osztályvizsgálatok a következő sorrend­
ben fognak megtartatni: \. A népiskolában: junius 
16. d. e. a II. és III. osztályban, d. u. az I. osz­
tályban ; jun. 17. d. e. a IV. V. és VI. osztály-



ban — It- Externátban: junius 18. d. e. a III. és 
IV. osztályban, d. u. az I. és II, osztályban. — 
HI A felsőbb leányiskolában: jun. 19. d. e. az I—IV. 
osztályban hittan, d. u magánvizsgálatok; jun. 
20. d. e. az I. f. leányosztályban • jun. 22. d. e. a 
II. f. osztályban; jun. 23. d. e. a III. f osztályban; 
jun. 24 d. e a IV. f. osztályban, d u. 4 órakor 
ének és zenevizsgálat; junius 25. reggel 8 órakor 
iinnepies hálaadó Etentiszte'et, amely után a bizo­
nyítványok fognak kiosztatni. A vizsgálatok min­
den alkalommal délelőtt 8 órakor, délután pedig 3 
órakor kezdődnek. E vizsgálatokra a t. szülőket és 
a tamigy iránt érdeklődőket szívesen látja: Az in­
tézet elöljárósága.

Értesítés.
A s.-a.-újhelyi ev. ref. egyház elemi iskolá­

iban az évzáró vizsgalatok junius hó 21-én fog­
nak megtartatni ; éspedig d. e. 8 —12-ig a fi- d. u. 
2 —4-ig a leányosztályok vizsgálata. Ezekre a 
vizsgálatokra a t. szüléket és tanügybarátokat 
tisztelettel meghívja :

S.-A Ujhelyben, 1896. évi junius hó 10-én.
Az egyházi elöljáróság.

A közönség köréből.
— Alak és tartalomért a beküldő felelős. —

Magyarország, a mi szeretett hazánk, fönnál­
lásának ezredik évfordulóját ünnepli. Ennek emlé­
kére a székes fővárosban országos kiállítás van, 
mely a külföldi lapok szerint is fényesen sikerült.

Hallottuk ennek hírét az iskolákban és tem­
plomokban, olvastunk arról az újságokban több 
száz és száz cikkelyben. És mégis a s.-a.-újhelyi 
kereskedők egyesülete minderről hivatalos tudo­
mást nem akar venni. Pedig hát kit érdekelhetne 
jobban ez az országos kiállítás, mint éppen a ke­
reskedőt ? Lehet az akármelyik szakma: fűszeres, 
vasas, rőfös stb., találhat a kiállításon sok olyas­
mit, amiből kereskedelmi tudását szaporíthatná s 
anyagi hasznot is meríthetne.

F hó 15-én egy kereskedelmi kongresszus is 
lesz Budapesten, amelyen, valószínű, hogy ott lesz 
az ország kereskedő-világának színe java.

Tett-e a helybeli keresk. egyesület elnöksége 
lépéseket, hogy S.-A.-Ujhely is legyen képviselve 
azon a kongresszuson ? vagy meghívták e a keres- 
kereskedőket, hogy ezen a kongresszuson részt- 
vegyenek? Én legalább nem tudok semmit felőle.

Fölkérem a keresk egyesület elnökségét és 
választmányát: vegye ezt az ügyet pártfogásába. 
Szólítsa föl a kereskedőket, hogy jelentkezzenek s 
menjenek föl csoportokban. S ha lehetséges, tessék 
mérsékelt áru vasúti jegyekről is gondoskodni.

Meg vagyok róla győződve, hogy a siker 
nem fog elmaradni.

Hosszú és keserves vajúdás után és a járás 
főszolgabirájanak szünetlen nógatása következtében 
létrejött 6 hónap előtt a kereskedők egyesülete

Ujhelyben. Eddig még nem vettük hasznát, mert 
nem is nyílt alkalma a közhasznú működésre,

Reményiem, hogy most, mikor már van al­
kalom, a kereskedők élvezni fogják az egyesület 
tevékenységét s akkor hálásak is lesznek érte az 
egyesület tagjai.

Egy újhelyi kereskedő.

Vármegyei Hivatalos Rész.
1871. sz. Zemplénvár megye kir. tan/elügy elás égétől.

Zenplénvármegye t. Tanítóihoz !
Felhívom mindazon t. tanító urakat, illetve 

tanítónő és kisdedóvónőket, kik az ezredéves or­
szágos kiállítás megtekinthetése céljából, fizeté­
sükhöz mérten, ingyenes vagy kedvezményes vasúti 
menetjegyért folyamodni óhajtanak, hogy az ezred­
éves országos kiállítás igazgatóságához címzett kér­
vényeiket folyó hó 20-ig hivatalomhoz nyújtsák be.

S.-A.-Ujhely, 1896. junius 6-án.
Nemes Lajos,

kir. tanácsos tanfelügyelő..

3i55-> 3025 I. 96. Bodrogközi járás szo/gabirájától
Mtirtizvviiyelt.

I.
F. évi junius hó i-én Szolnocska községben 

egy darab 10 éves, fekete, félszemü vak kancza 
ló bitangságban találtatott s az ottani elöljáróság 
által gondozás alá vétetett.

Mely körülményt azzal teszek közhírré, hogy 
ha a ló igazolt tulajdonosa junius hó 25-éig nem 
jelentkeznék, a ló az 1894. évi XII. tcz. 107. §. 
értelmében nyilvános árverésen el fog adatni.

II.
F. hó 3-ikán a csapi vásárról, Klein Izidor 

gálocsi lakos tulajdonát képező 3 és fél éves fe­
hér szőrű, széles szarvú tehene elveszett.

K.-Helmecz, 1896, junius 8.
Dr. Pilissé, szolgabiró-

Nyilt-tér.
E rovat alatt közlőitekért nem vállal felelősséget a Szerk.

Figyelmeztetés.
Tapasztaljuk, hogy a n. é. közönség a

magyar királyi államvasutak és a kassa- 
oderbergi vasút állomás pénztárainál Bu­

dapestre kiadott
mérsékelt menet-térti jegyek által nyújtott kedvezmények 
felöl nincsen kellőleg tájékozva, az ezrekre menő tuda­
kozódások folytán, ez utón hozzuk az utazó közönség tu­
domására, hogy ezen mérsékelt menet-térti jegyek p. 0. 
a Il-ik osztályú XIV-ik vonalszakaszról

egy ebédszelvényt, melyet az utas tetszése szerint 
választható elsőrendű fővárosi és kiállítási vendéglőkben 
érvényesíthet, egy kiállítási, egy Ős-Budavári belépő-jegyet, 
továbbá mérsékelt belépti jegyre jogosító utalványokat az

„Ecre Homo* festményhez, a Feszty körképhez, az állat­
kertbe a Ballon Captif-hoz, a „Párisi mulatóba" tartalmaz, 
mely kedvezmények, ha teljesen igénybe vétetnek, mintegy 
3 és fél forintnyi értéknek felelnek meg. A III. osztályú 
utasoknál ugyanily arányú a kedvezmény.

Ezen jegyekkel magasabb kocsiosztály és gyorsvonat 
is használható, a rendes árkülömbözet ráfizetésével.

A jegyfüzeteinkkel utazók azon előnyben is része­
sülnek, hogy kényelmesen, uj bútorzattal, szállodaszerülog 
berendezett bérházainkban, amennyiben üres szobákkal 
rendelkezünk, már 1 írttól kezdve lakást kaphatnak.

Egy és több napra szóló teljes ellátást, lakást, ki­
állítási, Ős-Budavári belépti, szórakoztotási, közlekedési 
stb. szelvényeket tartalmazó jegyfüzetek nevezett válla­
latnál szinte kaphatók és pedig következő combináczi- 
ókban:
Vasúti jegy nélkül lakás, étkezés és szórakoz­

tatási szelvényekkel, 
csak szórakoztatásra és élelmezésre, 

csak lakásra és szórakoztatásra.
flW Ezen jegyfüzetek váltása által bárki előre megha­
tározhatja, hogy a kiállításra való felrándulása neki mennyi 
költséget okoz és ez által az alaptalan és roszakaratulag 
terjesztett hírek a Budapesti drágaságról megczáfoltatnak.

Felvilágosításoknál és részletes tájékoztatókkal szolgál
a központi iroda Budapest, Gizella-tér 4. szám, 
a pályaudvarokon levő irodák az érkezési oldalon,

valamint
a kiállításban a tudakozó és kalauz intézet,

A m. kir. államvasutak városi me­
netjegy irodája által létesített

Millennium- Utazási- és Ellátási vállalat.

Z'iv

Krondorfi savanvuviz
Stefánia trónörökösné forrás

kitűnő gyógyvíz,
asztali v£z.

Sátoralja-Ujhelyben mindenütt kapható.

-A- szerkesztő póatája,.
H. B. urnák — Abara. Amit tehettem, láthatod, meg­

tettem. Többre, egyéb irányú sok-sok teendőm miatt, nem 
vállalkozhatott!.

H. I. (ír. urnák — M.-Sziget. Nem volt okod skrupuli- 
zálni. —- Szives üdvözlet !

B. K. és G. 6. uraknak —Helyben. Szives figyelmükért 
irántunk köszönet. A megtisztelő szerepre örömmel vállalkozunk.

L. L. urnák — Kazsu. Múlt számunkból véletlenül 
kimaradt.

Felelős szerkesztő :

Dongó Gyárfás Géza.
Kiadó-tulajdonos : Ékiért Gyula.

Sí

Sírkövekre feliratok vésése és aranyozása

SÍR EMLÉK-KÖVEK NAGY RAKTÁRA.
a

BURGER ADOLFNÁL
S.-A.-IJI0UJ?

F'óutczán, a ,, Vörös ökör"' vendéglő épületében.
MINDEN IDŐBEN

nagy választékban tartok s kívánatra felállítok

POROSZ SZÜRKE MÁRVÁNY,

GRÁNIT, SZIANIT
és Homokkő sirkövet.

iT7i

m -öl

258. v. szám. 1896.

Árverési hirdetmény.
Alólirt kik. végrehajtó ezennel közhírré teszi, hogy a gál- 

szécsi kir. járásbíróság 2361/96 p. sz. végzése által Weiner 
és Grünbaum budapesti bei. ezég végrehajtató javára Boronkay 
PéteríTy Emma pelejtei lakos ellen 107 írt 48 kr tőke, ennek 
1896. évi április hő 17. napjától számítandó 6% kamatai és 
eddig összesen 9 frt 91 kr perköltség követelés erejéig elren­
delt s 1895. évi május hó 18-án foganatosított kielégítési vég­
rehajtás alkalmával birőilag lefoglalt és 670 foritnra becsült 
tehén és bikából álló ingóságok nyilvános árverés utján el­
adatnak.

Mely árverésnek a fenti számú kiküldést rendelő 
végzése folytán a helyszínén, vagyis Pelejtén, végrehajtást 
szenvedettek lakásán leendő eszközlésére 1896. évi jnniüS lló 
26. napjának d. e. 10 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. évi LX. 
törvényezikk 107. §-a értelmében a legtöbbet Ígérőnek becs­
áron alul is elfognak adatni.

Az elárverezendő ingóságok vételára az tS8t. évi LX. 
t.-cz. 108 §-áhan megállapított feltételek szerint lesz kifizetendő.

Kelt Gálszécsen. 1896 évi junius hő 9. napján.]
Tímár József,

bir. végrehajtó.

Sürgönyczim :
Burger Adolf S-a.-Ujhely.

Tisztelettel
BURGER ADOLF

vállalkozó.

MRR33írari

Kívánatra képes árjegyzők mégtékiiitéwfiM>érmeiitve^JtilUietik^.

194/96. V. szám.

-Á_rverósl 33.ird.etraa633.3r.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz 102. 

§"a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a s.-a.-ujhelyi kir. , 
lárásbiróság 1895. évi 10760. P. sz. végzése következtében ; 
Végh Bertalan ügyvéd által képviselt Ferencz János s.-pataki } 
bkos javára Grosz Károly s.-pataki lakos ellen 184 frt 49 kr. 
s járulékai erejéig 1896 évi február hó 7-én foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 315 forint 50 krra 
becsült házibutorok, lovak, szekerek szóró rosta, oliander, 
tengeri morzsoló, szánkák és répából álló ingóságok nyilvános 
árverésen eladatnak. «

Mely árverésnek a s.-a.-ujhelyi kir. jbiróság 1243/96. p. 
számú végzése folytán 184 forint 49 kr. maradt hátrány, ennek 
1894. évi április hó 18. napjától járó 5% kamatai és eddig 
összesen 117 frt 09 krban biróilag már megállapított költségek 
erejéig S.-Patakon alperes lakásán leendő eszközlésére 1896. 
évi junius lló 26. napjának d. u. 2 órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. törv.-ez. 
107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek becsárou alul is el fognak adatni.

Kelt S.-A.-Ujhely, 1896. évi junius hő 9. napján. 

Toraasovszky Lajos, kir. bir. végrehajtó

268/96. végr. szám.

árverési ]3.ird.©tm.én.3r.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 

102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a s.-a.-ujhelyi 
kir. járásbíróság 1896. évi 1875/polg. számú végzése követ­
keztében hivatalból képviselt a budapesti molnárok és sütők 
gőzmalom társaság javára Gottlieb Ede helybeli lakos ellen 
283 frt 50 kr s járulékai erejéig 1896. évi márczius hó 8-án 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 506 
írtra becsült lovak, szekér, lószerszám, liszt és liázibutorOkbó 
álló ingóságok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a s.-a.-ujhelyi kir. jbiróság 2686/p. 96. 
számú végzése folytán 83 frt 50 kr tőkehátralék és eddig 
összesen 47 frt 45 krban biróilag már megállapított költségek 
erejéig Helyben, alperes lakásán leendő eszközlésére 1896. évi 
junius hó 19-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül jkitü- 
zetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hi­
vatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. 
t.-cz 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt S.-A.-Ujhely, 1896 évi junius hó 5. napján.

Toiliasovszky Lajos, kir. bir. végrehajtó
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A Bpesti „Nádor" gyógyszertár nélkü- 
lözhetlen gyógyszerei.

Köhögésnél, rekedtségnél, elnyálkásodásnál, a 
torok és légzési szervek minden bajainál:

Egger mellpastillái
1 doboz 25 kr. és 50 kr. 

mely számos érmekkel lett kitüntetve.

Mindenféle gyomorbajoknál ajánlatos :

Egger szódapastillái
1 doboz 30 kr.

Enyhe vértisztitó és gyomorerősitö hatásúnak 
elösmert felülmulhatlan szer székrekedésnél :

Egger Cascara Sagrada Pastillái
1 üveg ára 50 kr.

Felülmúl minden ez ideig használatban álló csuka- 
máj olaj készítményeket, szagtalan kellemes izü, könnx ii 
emészthetóségü kitűnő táp és gyógyerejü az

Egger-féle Csukamáj Emulsio
próba üveg 35 kr. egy üveg 70 kr.

Az arezbör iideségének előmozdítására és fon- 
tartására teljesen ártatlan anyagokból előállított, máj- 
foltok, szeplő s az arczbőr mindennemű kitörései ellen 
legsikeresebben használható az

Egger Párisi Créme
próba tégely 50 kr. egy tégely 1 frt.

Nélkülözhetetlen szer dohányzóknak, a szájnak 
igen jó izt és a leheletnek fölöttébb kellemes szagot 
kölcsönöz az

Egger Royal Cachau
próba borítók 15 kr. 10 boríték 1 frt.

Kaphatók minden gyógyszertárban, S.-A.-Ujhely- 
ben : Widder Gyula, Kincsessy Péter és Cs. 
Buday Ákos urak gyógyszertáraiban,valamint Egger 
A. fiai „Nádor* gyógyszertárában Budapest, váczi- 
körut 7. sz.

Gyógyszerész-gyakornokul
hat gymnáziuini osztályt végzett tanulót 
kedvező feltételek melllett gyógyszertá­
ramban felfogadok.

Csikmói BUDAY ÁKOS
gyógyszerész

Sátoralja-Ujlaely.

Eladó
egy használt jó állapotú 15 soros vetőgép, 

„ * , „ aratógép,
„ * * * r lógereblye,

egészen jó 2 lóerejü járgány, répa- és 
szecskavágó mind Clayton gyártmány. 

Nagy-Kövesd, 1896. junius 2.

Szerdahelyi Vincze-

8

M A RGIT-CR EME
hírneves, az elegáns hölgyek áltál 
használt arccréme (nem zsíros ke­
nőcs) rövid idő alatt ifjitja és szépíti 
az arcot, eltávolít az arcról min­
dennemű bőrtisztátlanságot.

Egyedüli szer szeplő májfoltok, 
pattanások, bőratka (mitesser) ellen. 
Bámulatos hatása abban rejlik, hogy 
a bőrre kenve az által rögtön fölvé­

tetik és okozza azon csodás átalakulást, hogy szeplővel 
vagy májfoltokkal teljesen fedett arcz 3 4 nap alatt
alabástrom fehérré lesz.

Mivel nem zsíros — nappal is alkalmaznató, — a 
crémevel bekent bőrön a hölgypor remekül tapad. Ara 
50 kr. 1 frt. Marglt-szappan ára 35 kr. —- Margit hölgy­
por fehér, rózsa és creme színben ara 60 kr. Margit- 
fogpép ára 50 kr.
FÖLDES KELEMEN, gyógyszertára

Araion, Deák-Ferencz-utcza 11. szám.
Főraktár S.-A.-Ujhelyben:

CTXBBBEl i&néJ.

815/96. végr. sz.

Árverési liircLetés.
Alulirt kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t.__ ez. 

102. §-a értelmében ezennel közhirré teszi, hogy a lőcsei 
kir. törvényszék 1895. évi 4935/P- számú végzése következ­
tében Dr. Klein Ignácz szepes-ófalvi ügyvéd által képviselt 
Neugröschel Májer haligóczi lakos javára AVeiszman Pinkász 
zborói lakos ellen 51 frt s jár. erejéig foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján felülfoglalt és 193° forintra becsült szarvas- 
marhák és müfákból álló ingóságok nyilvános árverésen el­
adatnak.

Mely árverésnek a sztropkói kir. jbiróságnak Si^/p./<)6. 
sz. végzése folytán 51 frt tőkekövetelés és eddig összesen 65 
forint 17 krban biróilag már megállapitott költségek erejéig 
F.-Sitnyiczén a foglalás színhelyén leendő eszközlésére 1896. 
évi jnnins hó 24. napjának d. e. 9 Órája határidőül kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881 évi LX. t.-cz. 
107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
Ígérőnek becsáron alul is elfognak adatni.

Kelt Sztropkón, i8q6. évi juniusthó 2. napján.
Bodnár Jenő, kik. végrehajtó.

fe__ -:<k v—é

y&n/

utánzóit „TOKAJI COGNAC.“ Ezek ugyan nagyon olcsók, de ép oly rosz- 
szak és így még a legkisebb összeget sem érik meg. — Eme értéktelen 
utánzatok könyen felismerhetők, mert:

1) nem az egyedüli és csakis Tokajban létező

ELSŐ TOKAJI COGNACGYÁRBÓ L származnak,

■2) ezen TOKAJ VÁROS CZIMERÉVEi nincsenek [ellátva.

BEJEGYZETT 
AZ ELSŐ TOKAJI

VEDJEGYE
COGNAC-GYARNAK

TOKAJBAN.

A

T O SS A I ©OQlfJL
TOKAJ VARUS CZIMERÉVEL

AZ ESŐ TOKAJI COGNACGYÁRBÓL, TOKAJBAN
a mely 1893—1^94. évben, mint hiteles közjegyzői okirat bizonyítja

725,130 liter bort dolgozott fel.
Fenti eredeti Tokaji Cognac kapható: minden nagyobb fűszer- és 

csemege-kereskedésben és gyógyszertárakban.
xYx"x"xxS^

Gyors és biztos hatású külszer |

„MIRACULIN" j
köszvény, csusz, rheuma, ideges fog- cs j 

fejfájás, izommerevség stb. ellen. -g

Egy üveg ára 1 frt. %
ICsuplxsutó a. Iréazitőnél:

Baruch Gyula"
gyógyszerésznél Miskolczon | továbbá ^
S.-A.-Ujhelyben Widder Gyula és Kincsessy ,J

Péter urak gyógyszertárában. j
Főraktár: Török József úr gyógyszer 2

tárában Budapest, Kírály-utcza 12. szám, 4 
továbbbá az összes fővárosi és vidéki gyógy- 
szertárakban. ‘f

m

M. 929/96. számhoz.

Hirdetmény.
Zemplénvármegye közig, bizottságának 

1896. évi junius hó 2-án kelt 514/1157. 
kb. sz. rendeletével a bücs—berzék—kesz- 
nyéteni törvényhatósági közút 9/11 kb. sza­
kaszán a kis-csési partszaggatásnál korlát 
felállítását 1447 frt 10 kr. összeg erejéig 
engedélyezte.

A fentemlitett munka kivitelének biz­
tosítása czéljából 1896. évi junius hó 30. 
napjának d. e. 10 órájára a s.-a.-ujhelyi 
m. kir. építészeti hivatal helyiségében tar­
tandó zárt ajánlati versenytárgyalás hir- 
dettetik.

A versenyezni ó hajtok felhivatnak, hogy 
a fentebbi munkálat végrehajtásának elvál­
lalására vonatkozó zárt ajánlataikat a kitű­
zött nap d. e. 10 órájáig a nevezett hiva­
talhoz annyival inkább igyekezzenek beadni, 
mivel a későbben érkezettek figyelembe 
nem fognak vétetni.

Az ajánlathoz az általános feltételekben 
előirt, az engedélyezett költségösszeg bo­
ának megfelelő bánatpénz vagy értékpapír 
csatolandó.

A szóban forgó munkálatra vonatkozó 
műszaki művelet és részletes feltételek alul­
írott m. kir. államépitészeti hivatalnál a 
rendes hivatalos órákban naponkint meg­
tekinthetők.

M. kir. államépitészeti hivatal
S.-A.-Ujhely, 1896. évi jniuus hó 10-én.

a hivatal főnöke :

Hönsch Dezső,
kir. főmérnök.

Tk. 1571. sz. 1896.

Árverési hirdetményi kivonat.

A gálszécsi kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóság 
közhirré teszi, hogy gróf Sermage Arthur és társai végrehaj- 
tatóknak Sztass János és társai végrehajtást szenvedők ellem 
304 frt tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében 
a s.-a.-ujhelyi kir. tvszék (a gálszécsi kir. jbiróság) területén 
lévő Vécse községben fekvő 84. sz. tjkvben A. I. 1-3._s.sz. 
a. foglalt curialis zsellérház, udvar, kert és rétből álló ingat­
lannak határozatlan arányban Sztass János, Marczin György 
és Marczin Erzsébet neveiken álló földhaszonélvezeti és feliil- 
épitményi tulajdonra az árverést 694 írtban ezennel megálla­
pitott kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb meg­
jelölt ingatlanság az 1890. év julins hó 22. napján <1. e. 10 
Órakor Vécse községe bírája házánál megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapitott kikiáltási áron alól is eladatni fon-

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs­
árának io°/0-át vagyis G9 forint 40 krt készpénzben, vagy az 
1881. évi LX. törv.-czikk 42. §-ában jelzett árfolyammal szá­
mított és az 1881. évi november hó 1-én 3333- sz- alatt |'e 1 
igazságügyminiszteri rendelete 8. §-ában kijelölt ovadékkqn' 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az tSSt.LA. 
tcz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek előleges elhelyezé­
séről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatm.

Kelt Gálszécsen, a kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóságnál, 1896. évi május hó 17. napján.

Dr. Itfalolay Gábor, kir. aljbiró.
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A sárospataki főiskolai 
kórház igazgató-orvosa s

kipróbált
gyógyszerei

Vérképző labdacsok 
Hurut labdacsok

rózsaszínre czukrozv 1. Vérszegények, sápkórosak gyengélkedők, 

kórosak, láztalan tüdőbetegeknek legjobb gyógyszere, i 
üveg labdacs i frt 80 kr.

tüdő- és gégehurut, influenza, tüdővész, hideglelés, malária, gumókor 
ellen igen kipróbált gyógyszer, i üveg égszínkékre czukrozott labdacs 
ára I írt 80 kr.

XT i hfltűrfOűífűV nllnn T l?ehér folyás, méhvéizés, hurutos kifolyások ellen leghasznosabb
M01 UulUgOV^tjK vllvll! a Dr. KUN Z.-féle Irrigálló por. i doboz i írt 20 kr.

nnntiniirin Q73ÍVÍ7 a le?J'obb va,amennyi eddig megjelent szájvizek között. Kitűnő ov- 
l/víl Up Ul lll'uZluJ llti szer a ragályos torokbajok ellen. 1 üveg ára 60 kr.

D irrmpin PfűTTIA arcz" kézkenőcsnek meglepő hatása van ! 5 nap alatt eltávolít min. 
r Hl púim vll uillv den foltot s azt bársonyszerüvé, üdítővé varázsolja. 1 tégely 1 frt 20 kr.
11 .' fű TI tt A]|| Q Í az> amivel a beteg- és lakószobák levegőjét átszaturálhatjuk a leg-
Aipvol iulljf Ulildl pompásabb és legegészségesebb fenyők illatárjával. Ennek használata

oly üdítő hogy felülmuljaa valamennyi fenyőillatot. 1 üveg 1 frt 20 kr.

Kaphatok az egyedüli készítőnél : Tr*Iyá 11 szíty Károly gyógyszerésznél Sáros­
patakon s minden nagyobb forgalmú gyógyszertárban Főraktárak Budapesten: Tőrök Jó­
zsef gyógyszertárában Király-utcza 12. sz., Dr. Buday Emil gyógyszertárában városháztér és 
minden gyógyáru nagykereskedésben. Ujhelyben kapható Widfler íiynlsi gyógyszertárában.

Benczúr Testvérek ezémentgyára
Mogyoróskán,

(Zernplér.m., posta helyben)

ajánl Portland és Román- 
ezémentet, padló és jár- 
dalemezeket legjobb mi­

nőségben.
Ö/CS’ Viszonteladók kerestetnek. "5^3 r

■ ■ ■ a m m ea

ÉRTESÍTÉS.

Van szerencsém an. é. közönség n. b. tu­
domására hozni, hogy mindennemű ingatla­
nok vételét — eladását, — bérbeadását 
avagy bérbevételét a legelőnyösebb feltéte­
lek mellett s a legrövidebb idő alatt köz­
vetítem.

Jóhirnevü vendéglőmben kitűnő asztali 
bor 36 krtól 40 krig kapható.

Weinberger Manó,
S.-A.-Ujhely, Korona u.

W& 4* <
ERDEMJEIEU KÓTITS LÁSZLÓ

KWMTáavé

S.-A.-UJHELYT.
(Rákóczi-utcza.)

i Ik;MÁ3i;S23É

Van szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, hogy helyben 

a Rákóczi-utczában levő

>hé 33
mindenféle kocsikbóí nagy választékot tartok és a ga^álkodásho,
szükséges könnyű és nel.éz szekereket a legjntanyosabb árak
mellett árusítom. Viselt kocsikat becserélek. ...... . ......

Megrendeléseket és javításokat a legrövidebb
idő alatt pontosan teljesítek és üzletemből kikerült
munkákért kezességet vállalok.

Gyártmányaim kitűnőségéről, több kiállításon
nyert érmeim tanúskodnak, miért is a nagyérdemű
közönség becses pártfogását tisztelettel kereti).

KÓTITS LÁSZLÓ.

RT x>*

Arany érem \ Érdem érem
jjí Pécs 1888. f Temesvár 1891 4

ICárpáuti mellszörp 4
4 
4 
4 
4 
4 
4
4 
4 
4
4
4 
4

Ezen pasztillák a Magas Tátrán található $ 
gyógyfüvek és gyökerekből készülnek, szin- ^ 
tén legjobb sikerrel használtatnak a fentebb 
felsorolt betegségeknél. Egy doboz ára 25 kr.

t
í
$
$
í*
í*
*
t
í
$
4
£
í
í
4

*
t
t
í
t
t

mell* és tüdőbetegek részére.
Ezen szörp mell- ét torokbajoknál, el- 

nyálkásodas. rekedtség, idült hurut, inger 
és szamárköhögés, nehéz lélegzés, tüdővész, 
továbbá általános és gyomor gyengeségnél 
legjobb sikerrel használtaik.

A mellszörp gyermekeknek is adható
Egy nagy üveg ára 80 kr., egy kis üveg 
5Ö kr.

Kárpáti mellpasztillák.

Egy
mag 20

nagy csomag 40 kr., egy kis cso- 
kr. Szintén kitűnő sikerrel használ­

tak a fentebb felsorolt betegségeknél.
Valódi minőségben kapható a készítő, 

Molnár lápót gyógyszerésznél Kasuán. 
S.-A.-Uj hely ben : VVidder Gyula, Buday ^ 
Ákos és Kincsessy Péter gyógyszertáraikban. *j, 
^ X- Őí" 1 "A- vk- ’K' 'Kr

4
4
4
4
4
4
4
4
4

A fürtlöidény május hó 15-én kezdődött
Rankherlany Abauj-Torna vármegyében, az 

eperjes—tokaji trachit hegység ke’eti oldalán, egy 
szép tölgyerdőben fekszik, 392 méternyire a tenger 
színe felett, 21/,1 órányira Kassa város vasutallo- 
másatol.

A fürdő időszaki szökőkutja (Geiszer) a kon­
tinensen egyedül álló nevezetesség. Ezenfelül van 
a fürdőnek még három ásványvíz forrása és víz­
vezetéke kitűnő ivóvízzel. Alkalikus, muriatiku-, 
vasas savanyuvizei kitűnő sikkerrel lesznek alkal­
mazva : vérszegénység, sápkór, gyomorhurut, gé­
gehurut stb. ellen.

A levegő tiszta és egészséges, az éghajlat 
enyhe.

Fürdőorvos : dr. Földi Adolf.
Posta : a fürdőben. Távírda állomás : Kassan 

és Galszécsen. Társaskocsi közlekedés Kassa és a 
fürdőhely között ; kényelmes, nagyon olcsój la­
kások, kitűnő konyha.

i v Vasútállomás: Kassán.
AgigKözelebbí felvilágosításokkal szolgál :

a §ankherlinyi fürdő gondnokrág.

Richíer-féle Horgony-Pain-Expeller
Liniment. Capsici comp.

Ezen hírneves háziszer ellentállt az idő megpróbá- 
lásának, mert már több mint 25 év óta megbízható, 
fájdalomcsillapító bedörzsölésként alkalmaztatok kösz- 
venynél, csúznál, tagszaggatásnál és meghűléseknél 
és az orvosok által bedörzsölésekre is mindig gyakrab­
ban rendeltetik. A valódi Horgony-Pain-Expeller gya­
korta Horgony - Liniment elnevezés alatt nem titkos 
szer, hanem igazi népszerű háziszer, melynek egy 
háztartásban sem kellene hiányozni. 40 kr., 70 kr. és 
1 frt. üvegenként! árban majdnem minden gyógyszer- 
tárban készletben van; főraktár: Török József gyógy­
szerésznél Budapesten. Bevásárlás^ alkalmával igen 
óvatosak legyünk, mert több kisebbértékü i jr— 
utánzatban forgalomban. Ki nem akar 
megkárosodní, az minden egyes üveget fj ü 
„He, gony“ védjegy nélkül mint nem valódit " * ’
utasítsa vissza.
R chter F. Ad.es társa ts&si.és kir.nduri uállitók,

Rudolstadt ( Thuringia).

A még eddig felülmúlhatatlan. Maliirtsik-félc csász. és kir. kizárólag szabadalmazott jp?

PATKÁNYIRTÓ-POGÁCSA
. . hh szer patkányok és egerek kiirtására. Ára CSOmagOnkint 15 és 30 kr. Viszontelarusitóknak 40 kis és 20 nagy csomagból álló
legbiztosabb szer patkanyoK g Próbakénen 2 naev - va-v 5 nagy csomag - 80 kr -MG 3 ‘^-u^v^-frr^krért bérmentve szállítok. Próbaképen 2 nagy - vagy 5 nagy csomag 

postaküldeményt H trt dU mellett portómentes küldéssel megrendelhető :
kr — illetve 1 frt 90 kr előre beküldése

lájrfcsife üyorg7 a cs. és kir. oszt.-magyar kiz. szab. tulajdonosánál
_ ’ . . . . s a -Ujhelyben : Widder Gyula ur gyógyszertárában. Raktárak S.-A.-Ujhelyben : Kornstein Ignacz,

F°-rak rl in Albert urak kereskedéseiben. Sárospatakon : PavletitsGyörgy ; Király-Helmeczen : Pauliczky Gusztáv ; Sze- 
Fischer Ham i Kle b Tokajban: Olay Laios ; N.-Mihályban: Garfunkel Náthán, Marmorstein Jenő; Homonnan : Hossza 
rencsen: Altmann ..[.lh^’ r-Tzsépen: Schrenck Ferencz; Tarczalon : Lázáry Gyula; Abauj-Szántón: Soóvary Kalman;
Gyula, Szekera - ’ £ „ 6 t_. Kassán .* Kuhlmann Nándor, Poltz Nándor, Vizy Domokos. Zahr és Szakmary; Eperjesen .
A.-Szepsiben. _ Holenif^ff Iglón : Pollák Simon ; Lőcsén : Patz Emil; Miskolczon : Máhr Károly, Merkl Gyula. Bumsch 
Bein Simon, ub . t .’ MezÖ-KÖvesden : Rusznyák Márton ; Nyíregyházán: Blau Mór, Hoffman Adolf, Hibjan S. utódai ur aknai, 
Béla, TO . Magyarország minden gyógytárában, fűszer-, vas- és gyógyáru kereskedésében. - Magyarországi nagybani
valamm Budapesten ; Brázay Kálmán nagykereskedésében, Muzeum-kőrut. Török Józsefgyógyszertáraban, Kiraly-utcza 1-. sz. —gger
j. gyógyszertárában, Váczi-kőrut 17. sz. «



FLEISCHER és TÁRSA
gépgyára és vasöntödéje KASSÁN.] _

Ajánlja a t. gazdaközönségnek legujaab tapasztala­
tok szemmeltartasával szélszerüen és gondosan gyártott 
jóhirnevüjjgépeit a közeledő nyári idényre nevezetesen :

Cséplökészleteit kön­
nyű járással járgány vagy 
gőzmozgony általi haj­
tásra.

Kézi cséplőgépeit jár­
gány hajtásra is alkal­
mazva, szalmarázó ké­
szülékkel, vagy anélkül.

Baker- és magtár-rostáit, továbbá 
mindennemű szivattyúkat, gőzgépeket 
és gőzkazánokat. Szeszgyár berende 
zéseket m. p. Hencze főzök, kavaró 
készülékek, maláta- és burgonyazu- 
zókat, olaj-sajtókat, olajmag-pörkölö 
két, malomberendozéseket stb.
Gépgyárunkban gyártmányainknak je­

lentékeny készletét tartjuk állandóan.
Gazdasági gépeink képes-, valamint öntödénknek 

gyártmányai árjegyzékét kívánatra ingyen és bérmentve 
küldjük.

'|J' (umvfiBií
i 111B 11 ni versül Corsetta védőnk

minden nőnek lehetővé teszi, hogy tört fűzőjét 
javítás nélkül viselheti.

1 pár 50 krért kapható minden jobb rövid- 
és divatáru üzletben.

Nagyban a szabadalom tulajdonosainál:

VII. Siebensterngasse 16./a.

jó Drell halcsontban, szürke, drap és fehér 
kivitelben.

Kizárólagos raktár:
SCHÖN SÁNDOR S.-A.-Ujhely.

Hölgyek részére legújabb!
TJniversál fűző.

Kitűnő derék formát képez és a halcsont 
eltörését lehetetlenné teszi.

III. II. I. minőség

c ©)layton & Shuttleworth
mezőgazdasági gépgyárosok 2> Budapest Váe63.'sl™*

által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Locomobil és gözcséplögép-készletek 2sg&i5i?ffis5Mj£SS:
kolyozók, kaszáló- és aratógépek, boronák, szénagytijtők.

* ^

fim Ily Dl ÁH legjobb sorretógépek, szecskav&gók, répavágók, knkorlcza- 
jjUULUmDIn morzsolók, darálók, örlfi-malmok.

Egyetemes aczél-ekék
és minden egyéb

2 és 3 vasú ekék
gazdasági gépek. 

Rátáiét** drjegyafkek kívánatra ingyen i* bérmentve küldetnek.

Képviselőség és raktár:
HEBCZ JE3STÓ grépg'srá.rosnául 

Miskolczon.

* Figyelemre méltók! aeieei
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A nyári idényben.

Következő biztos hatású ártalmatlan pipere gyártmányok: 
melyek HOFMANN BÉLA az .Arany Oroszlánhoz* czimzett ungvári
gyógyszertárában, eredeti előirat szerint készítve, nagy kelendőség 
miatt folyton friss minőségben kapható közkedvelt különlegességek:

„I, 1 I, 1 O II A 11 4 Z K K X O 4 S**
„I. I M O n 41 Z S II 4> V 1 Zí6 é*
„I, I 1, IOIIS Z A P 1* A X66
Mindannyi külön és együttesen a szeplő, májfolt,

___ _ pattanások, bőrtisztátlanság, bőratkák (mitesser) ellen
kitűnő sikerrel alkalmazhatók ! Nem nélkülözhető ezekhez 

„3LIX-.I03VL HÖLaTPOH“ 
a legjobb s legújabb arczpor ; mely mindennapi használat mellett 
is teljesen ártalmatlan, kellemes finom illattal a nélkül, hogy7 (el­
tűnnék, kitünően tapad s az arcznak természetes üde szint kölcsö­

nöz ! Kapható fehér, rózsa, és créme (barnáknak) színben.

Zémplénmegye és környékére egyedüli raktár:
KINCSESSY PÉTER gyógyszertára

az .Üdvőzitő* liöz S.-A.-UJflELYT, a főutezán.
Hol is kívánatra képes árjegyzékek ingyen adatnak bárkinek, s postai megrende­

lések pontosan eszközöltetnek. 5—.
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Figyelemre méltók!

Szőlőkarók eladása
A mihóházi határban eladatik a Szabó Béla-féle erdőben 

2.— méteres jó minőségű karó ezrenként az erdőben 16 írtjával 
1.70 » » » » » , » 13 »
150 , > » » > 11 »
Sárospatak vagy S.-A.-Ujhely állomásra szállítva 6 írttal ezren­
ként drágábban.

Ugyanott mintegy 3-5000 darab 6 — 10 méteres szerszám­
fának alkalmas bükkfa eladó , továbbá telephon, avagy telegraph- 
rudak is megrendelhetők.

Karók megrendelését megfele’ő előleg beküldése mellett esz­
közöl és minden felvilágositással szolgál

Mandel Imre erdöiizlefeinek irodája
S.-A.-Ujhelyben.
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Szégyenli magát
a kis lány, mert 
a máskép oly 
kedves arcza a 
bőr tisztátlan- 

sága által oly 
régen el van csú­
fítva és csak most 
tudta meg, mily 
könnyen és ha­
mar segíthetett 
volna azon, az

általánosan ismert és kedvelt

Vértes gyógysz. Lugosi arczkenocse
által. Ezen arezkenöcs a legjobb szer a máj­
foltok, szeplők, bőratkák, pattanások, úgymint 
minden más bőrtisztátlanság eltávolítására. 
Egy adag 60 kr., 1 frt és 2 frt. — 2 frt 20 kr.
elölogos beküldése ellen

kisebb adag bérmentesen
1 nagy, vagy 

küldetik.

és erőteljes szakáll leggyorsabban és Ing 
biztosabban nyerhető

Ezen teljesen .ártalmad, szerekből készült 
pomádé által a legrövidebb idő alatt még 1( 
éves ifjak is, gyönyörű bajuszt és din 

szakállt nyernek.
adag 1 frt 25 kr., egy egész adag 2 frt. 

— 2 frt 20 kr. elölogos beküldése ellen 1 
egész adag bérmentesen küldetik.

Továbbá ajánltatnak a „Sas-gyógytár* világhírű gyógyszerei u. m.: Br. Henflelfele 
gyomor-eszenczia, Dr. lleiiffel-féle vértisztitú labdacsok, Bánáti niivéuv-nedv. Herkules - 

fürdői köszvényszesz, Injeetio és capsules végétales stb.

Kapható .-A. Uí helyben : WIDDER G-T. úr gyógytárában, valamint közvetlenül: 
VÉRTES LAJOS, Sas-gyógytárában, Lugoson 46.5. sz.

A magyar általános köszénbánya részvénytársulat
límlapvsl. V., Erzsébetiér lí).

a közeledő

különös figyelmébe ajánlja
a t. ez. gatdálkodóknak, valamint gőzmalmosoknak, szeszgyárosoknak, 
tégla- és mészégetőknek és egyéb iparvállalatoknak kazán és szoba-

fűtéshez kiválóan alkalmas

akna-, cséplési koczka és darabos szenét
királdi és sajó-szent-péteri bányáiból legjutányosabb áron, egész

kocsirakományokban, minden állomásra szállítva.
^Képviselet: BRÓDY SÁNDOR urnái UNGVÁRON.=—

S.-a.-Uihely, nymatoott a .Zemplén* gyorssajtóján,


